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1.1  Verwendete Normen 
Die Umreifungsmaschinen der Modellreihe 9000  wurden so gebaut dass diese den zurzeit 
gültigen einschlägigen Vorschriften entsprechen. 
 
Bezugsdokumente: 
Richtlinie EN 415-8:2008 Sicherheit von Verpackung und Umreifungsmaschinen 
Richtlinie 98/37/EWG Richtlinie zur Angleichung der Rechtsvorschriften der 
Mitgliedsstaaten über Maschinen. 
Richtlinie 89/336/EWG Richtlinie zur Angleichung der Mitgliedsstaaten über 
elektromagnetische Verträglichkeit. 
Richtlinie 73/23/EWG Richtlinie zur Angleichung der Rechtsvorschriften der 
Mitgliedsstaaten betreffend elektrischer Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb bestimmter 
Spannungsgrenzen. 
UNI EN 292-1 Sicherheit der Maschine, Basiskonzepte, allgemeine Planungsprinzipien - 
Terminologie, Grundmethoden. 
UNI EN 292-2 Sicherheit der Maschine - Basiskonzepte, allgemeine Planungsprinzipien, 
Technische Spezifikationen und Prinzipien. 
UNI EN 294 Sicherheit der Maschine, Sicherheitsabstände um zu vermeiden dass die obere 
Gliedmassen in Gefahrenzonen gelangen. 
UNI EN 349 Sicherheit der Maschine, Mindestabstände um zu vermeiden dass Körperteile 
gequetscht werden. 
UNI EN 418 Sicherheit der Maschine, Notstoppausrüstung, Aspekte der Funktion , 
Planungsprinzipien 
UNI EN 457 Sicherheit der Maschine, Akustische Gefahrensignale - allgemeine 
Anforderungen, Planung uns Tests 
UNI EN 954 Sicherheit der Maschine, Teile der Steuersysteme die mit der Sicherheit 
verbunden sind. Allgemeine Planungsprinzipien. 
UNI EN 1050 Sicherheit der Maschine, Prinzipien der Risikoeinschätzung 
CEI EN 60204-1 Sicherheit der Maschine, Elektrische Maschinenausrüstung Teil 1: 
Allgemeine Regeln 
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1.2  Auslegung und Gebrauch der Bedienungsanleitung 
 
Bedeutung der Bedienungsanleitung 
Dieses Handbuch ist integrierter Bestandteil der Maschine, alle hier enthaltenen 
Informationen gewährleisten einen sicheren Betrieb und eine perfekte Instandhaltung der 
Maschine. Das Handbuch muss für die gesamte Lebensdauer des Produktes aufbewahrt 
werden. Man muss sichergehen dass jegliche Veränderung der Maschine im Text 
aufgenommen wird. Das Handbuch muss jedem Benutzer oder nachfolgendem Besitzer 
jederzeit zur Verfügung gestellt werden. Elektrische und evtl. pneumatische Pläne sind in der 
Anleitung enthalten. 
 
 
 
1.3  Aufbewahrung des Handbuches 
Die Bedienungsanleitung sollte an einem trockenen und sauberen Ort in der Nähe der 
Maschine und jederzeit dem Bedienpersonal zugänglich aufbewahrt werden. Es dürfen 
keinesfalls Teile aus dem Handbuch entfernt, zerrissen oder abgeändert werden. Das 
Handbuch sollte so benutzt werden dass es nicht beschädigt wird. Im Fall eines Verlustes oder 
Beschädigung kann vom Lieferanten eine Ersatzkopie unter Angabe der Seriennummer 
angefordert werden. 
 
 
 
1.4  Bestandteile des Handbuches 
Die Bedienungsanleitung besteht aus folgendem: 
- Seiten betreffend der Dokumenten und Maschinenidentifikation. 
- Nach Argumenten unterteilte Inhaltsangaben. 
- Anleitungen und Anmerkungen betreffend der Maschine. 
- Anlagen, Zeichnungen und Schaltbilder. 
- Ersatzteillisten um im gegebenen Fall entsprechende Teile bei Ihrem Lieferanten   
   bestellen zu können. 
-Alle Seiten sind nummeriert, Explosionszeichnungen der Ersatzteile sind mit den    
  Abbildungsnummern identifizierbar. 
-Alle Sicherheitsinformationen und Warnungen betreffend möglicher Gefahrenstellen sind  
  mit Symbolen gekennzeichnet 
-Wichtige Hinweise betreffend Maschinenfunktionen sind mit dem Symbolen gekennzeichnet 
-Fett gedruckte Textstellen werden für technische Spezifikationen oder Hinweisen verwendet. 
 
 
 
 
1.5  Aktualisierung der Bedienungsanleitung im Falle von Maschinen Änderungen. 
Jede Änderung an der Maschine, ob mechanisch oder elektrisch unterliegt der 
Verfahrensordnung des Herstellers und dürfen nur nach Rücksprache durchgeführt werden. 
Bei Änderungen jeglicher Art erlischt die Konformitätserklärung des Herstellers. 
Der Käufer erhält mit der Maschine die neuste Ausgabe der Bedienungsanleitung. 
Änderungen durch den Hersteller werden nachträglich dokumentiert und der 
Bedienungsanleitung hinzugefügt.  
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1.6  Garantiebedingungen 
Im Rahmen der weiter unten aufgeführten Darstellung verpflichtet sich der Lieferant zur 
Beseitigung sämtlicher im Verlauf der Garantiefrist von 6 Monaten ab Datum des Kaufs 
gegebenenfalls auftretenden Konstruktionsmängel. Von der Garantie ausdrücklich 
ausgenommen sind die Teile die einem natürlichen Verschleiss unterliegen. 
Um die Garantieleistung in Anspruch nehmen zu können, muss der Kunde dem Lieferanten 
unverzüglich über jeden auftretenden Mangel mit Angaben der Maschinen - Nummer 
informieren. 
Der Kunde muss dem Hersteller unverzüglich das defekte Teil für die Reparatur oder den 
Austausch zukommen lassen. Der Lieferant führt dann die Reparatur in einer angemessenen 
Zeitspanne aus. Mit der Vornahme der Reparatur oder des Ersatzes erfüllt der Lieferant in 
vollem Umfang und Maße seine Garantiepflicht. Für die von der Garantiereparatur nicht 
betroffenen Teile laufen diese Ansprüche nach 12 Monaten ab. Für die reparierten oder 
instand gesetzten Teile werden weitere 12 Monate ab Lieferdatum gewährt. 
Falls die Instandsetzung oder der Austausch am Aufstellungsort der Maschine erfolgen muss, 
gehen die Kosten der Arbeitskräfte für Reise und evtl. Übernachtungen für den Techniker 
oder Monteur vollkommen zu Lasten des Auftraggebers. 
 
Der Lieferant haftet nicht für Mängel und deren Folgen die auf folgende Ursachen 
zurückzuführen sind: 
 
� Falsche Verwendung der Maschine wie in nassen Räumen und Ex geschützten    
            Räumen oder Atmosphären. 
� Verwendung der Maschine um leicht entflammbare oder gar explosive Produkte zu  
            Verpacken. 
� Mangelnde Wartung 
� Eingriffe und Reparaturen vom Auftraggeber die nicht fachgerecht ausgeführt wurden. 
� Missachtung der in der Anleitung aufgeführten Sicherheitshinweise. 
 
Der Lieferant haftet nicht für eventuelle Schäden an Personen oder Sachen die nicht mit der 
Maschine, für die Garantie geleistet wird, im Zusammenhang stehen, noch ist er für einen 
eventuellen  Produktionsausfall verantwortlich zu machen. 
Für Materialien, die nicht vom Lieferanten hergestellt worden sind, wie z. B. elektrische Teile 
wie Motoren usw. gewährt dieser dem Auftraggeber die gleichen Garantieleistungen, die Ihm 
seitens des Lieferanten dieses Materials gewährt werden. 
 
Der Lieferant garantiert keine Übereinstimmung der gelieferten Maschine mit dem, in einem 
nicht EG - Land geltenden gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere, was 
Unfallverhütungsvorschriften betrifft. 
 
Die Anpassung der Maschine an die erwähnten Vorschriften geht voll und ganz zu Lasten des 
Auftraggebers. Dieser übernimmt hierfür die volle Verantwortlichkeit und hält den 
Lieferanten schadlos indem er ihm jegliche Haftung abnimmt und sich verpflichtet, ihm vor 
irgendwelchen Forderungen egal welcher Art seitens Dritter infolge Nichteinhaltung dieser 
Vorschrift zu bewahren. 
Salvatoresche Klausel: 
Entspricht die Satzstellung oder Auszüge dieser Garantiebedingungen teilweise nicht den 
gesetzlichen Vorschriften bleibt der Rest hierfür unberührt und hat weiter Bestand. 
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2.1   Qualifikation 1 
 
Maschinenbediener 
Der Maschinenbediener ist eine Person, die ausgebildet qualifiziert und an der entsprechenden 
Maschine unterwiesen ist. Ebenso diese Bedienungsanleitung gelesen hat und sich mit allen 
Sicherheitsrelevanten Details somit auskennt. 
Sicherheitseinrichtungen an der Maschine, Einlegen des Umreifungsbandes, Sachkunde über 
das Bedienteil und deren einzelnen Funktionen, Arbeitsablauf beim arbeiten mit der 
Umreifungsmaschine.  
 
 
 
 
 
2.2   Qualifikation 2 
 
Verantwortlicher für Mechanische Instandhaltung 
Hier handelt es sich um einen qualifizierten Techniker der jederzeit auch als 
Maschinenbediener einsetzbar ist. Er muss in der Lage sein die Maschine auch ohne 
installierte Sicherheitsvorrichtungen (z.B. Bei Wartungsarbeiten) zu bedienen und 
Einstellungen an mechanischen Teilen sowie entsprechende Wartungs und Reparaturarbeiten 
auszuführen. 
Er ist wenn dieser keine entsprechende Ausbildung besitzt nicht autorisiert Eingriffe an unter 
Spannung stehenden Teilen vorzunehmen. 
 
 
 
 
2.3   Qualifikation 2 a 
 
Verantwortlicher für Elektrische Instandhaltung 
Es handelt  sich um einen qualifizierten Techniker der eine entsprechende Ausbildung besitzt 
und auch befugt ist entsprechende Eingriffe vorzunehmen. Er ist auch jederzeit als 
Maschinenbediener einsetzbar, er sollte weiterhin in der Lage sein die Maschine auch ohne 
installierte Sicherheitsvorrichtungen für Testzwecke zu bedienen und die Gefahrenquellen 
kennen. Er sollte alle Unterhalt und Reparaturarbeiten an alle unter Spannung stehenden 
elektrischen Komponenten durchführen können, hierfür müssen die entsprechenden Test und 
Prüfgeräte eingesetzt werden. 
 
 
 
 
 
2.4   Qualifikation 3 
 
Spezialisierter Techniker des Herstellers 
Es handelt sich um einen qualifizierten Techniker des Herstellers der umfassende Eingriffe 
und Wartungsarbeiten an der Maschine sowohl an mechanischen als auch an elektrischen 
Komponenten vornehmen kann. Jedoch immer in Absprache des Benutzers. 
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2.5  Vorschriften für den Maschinenbediener 
Die Bedienung der Maschine darf nur Personen übertragen werden die den nachfolgenden 
Abschnitt 2.7 beschriebenen Qualifikation entsprechen. 
 
 
 
 
2.6  Betriebsart der Maschine 
Aufstellung möglicher Betriebsbedingungen der Umreifungsmaschine: 
      -     Handbetrieb (Start über Hand oder Fußtaster) 
- Automatischer Betrieb (Start über im Tisch eingebauten Lichttaster) 
- Betrieb mit reduzierter Schutzvorrichtung 
- Unterbrochene Stromzufuhr 
 
 
 
 
2.7  Anzahl der Bedienpersonen und deren benötigten Qualifikation   
Die in der nachfolgenden Tabelle beschriebenen Arbeiten sind vom Hersteller analysiert 
worden, die Anzahl der für die einzelnen Tätigkeiten notwendigen Personen entspricht dem 
optimalen Wirkungsgrad. Weniger oder mehr Personen können die Sicherheit der betroffenen 
Person beeinträchtigen.   
 
 
Arbeitsbeschreibung                          Betriebsart                                Qualifikation         Anzahl  
 
Installation und Vorbereitung            Betrieb evtl. mit reduzierten         2 und 2 a                3 
für den Betrieb                                  Schutzvorrichtungen     
  
 
Umreifungsband Rollenwechsel         Maschine Stop über Taster           1                            1 
 
 
Instandhaltung Mechanischer             Maschine Stop über Taster            2                            1 
Teile                                                    Netzstecher ziehen 
 
 
Instandhaltung elektrischer                 Maschine Stop über Taster            2 a                          1 
Teile                                                    Netzstecker ziehen 
 
 
Aussergewöhnliche mechanische        Betrieb mit reduzierter                   3                            1 
Wartung                                                Schutzvorrichtung 
 
Aussergewöhnliche elektrische            Betrieb mit reduzierter                   3                            1 
Wartung                                                Schutzvorrichtung  
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2.8  Raumbedarf für Betriebs und Wartungsarbeiten 
 
Mindestabstand von einer Wand und allen feststehenden Gegenständen 1000 mm. 
Raumhöhe min. 2400 mm 
 
 
 
 
 
3.1  Restgefahren 
Die Umreifungsmaschinen Typ 9000 wurden gemäss den Richtlinien DIN EN 415-8:2008 -10 
mit den entsprechenden Anpassungen und Sicherheitsvorrichtungen geplant und gefertigt. 
Diese Sicherheitsvorrichtungen dürfen niemals deaktiviert oder entfernt werden. Obwohl die 
Konstruktion dem Aspekt Sicherheit größte Aufmerksamkeit schenkten, ist es wesentlich,  
dass der Maschinenbediener und Wartungstechnik vorab auf die nicht ausschliessbaren 
Restgefahren hingewiesen werden. Hierzu gehört es dass diese Anleitung vor der 
Inbetriebnahme von den entsprechenden Personen aufmerksam gelesen wird.  
 
 
 
 
 
 
3.2  Empfehlungen und Unfallverhütende Maßnahmen bezüglich Restgefahren die  
        nicht ausgeschlossen werden können. 
Im Arbeitsbereich der Maschine darf sich generell nur der Maschinenbediener aufhalten.  
Die Maschine ist nicht Konstruiert und gebaut für den Betrieb in Explosiver Umgebung. Sie 
darf deshalb nicht in Räumen betrieben werden in denen eine Explosions geschützte 
Ausführung Vorschrift ist. Ferner dürfen keine Explosive und leicht entflammbare 
Gegenstände und Flüssigkeiten verpackt werden.  
In derartigen fällen kontaktieren Sie unbedingt vor der Inbetriebnahme Ihren Lieferanten.  
 
Die Maschine verfügt über mehrer Lüfter wobei zwei Stück zur Kühlung der Motoren 
dienen. Ein weiterer Lüfter ist unmittelbar neben der Heizzunge montiert der die bei 
der Verschweissung entstehende Dämpfe wegsaugt. Ist dieser Lüfter defekt steigen diese 
Dämpfe direkt nach der Verschweißung aus dem Verschlusskopft sichtbar nach oben. 
In diesem  Fall unbedingt sofort den Lüfter reinigen oder gegebenenfalls erneuern 
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3.3   Symbole und Ihre Bedeutung 
 
 
 

                                             
               Warnung vor Einzugsgefahr                                                     Warnung vor Schnittgefahr 
                      ASR A 1.3/W030, BGV A8/W30,DIN 4844/W030 

 
 
 
 

                                             
                 Warnung vor Einzugsgefahr                                                Warnung vor rotierenden Walzen 
 
 
           
 

                                               
            Warnung vor Handverletzung                                                 Warnung vor heißer Oberfläche 
                       ASR A1.3/W027, BGV A8/W27DIN 4844/W027 
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3.4   Persönliche Schutzausrüstung 
Schutzbrillen, Arbeitsgandschuhe, Schutzhelm, Sicherheitsschuhe, Mundschutz, Lärmschutz 
usw. soweit nicht erforderlich. Hier sind unbedingt die Betriebsinternen Vorschriften des 
Betreibers zu beachten. Sollten Flüssige Stoffe wie Säuren, Laugen usw. mit der Maschine 
verpacht werden wie auch schwere Produkte die bei herunterfallen eine Verletzung 
hervorrufen können sind entsprechende Maßnahmen zu ergreifen wie das tragen einer 
Schutzbrille und Sicherheitsschuhe. Dies obliegt alleine dem Betreiber der Anlage. 
 
 
 
 
 
 
3.5 Verbote betreffend nicht erlaubten, oder nicht korrekten, jedoch logischerweise         
        vorhersehbaren Verhaltensweisen. 
 

• Niemals die Maschine in Betrieb setzen wenn Sicherheitsabdeckungen fehlen oder    
entfernt wurden. 

• Nur autorisiertes Personal ist befugt Einstellungen, Reparaturen und Wartungsarbeiten 
die für den Betrieb der Maschine notwendig sind mit reduzierter Schutzvorrichtung 
durchzuführen. Während dieser Arbeiten ist der Zugang zur Maschine nur für 
qualifiziertes Personal zugelassen. Am Ende aller Wartung und Reparaturarbeiten 
müssen alle Schutzabdeckungen wieder angebracht werden. Gegebenenfalls sind 
danach vor dem Einschalten der Anlage der Schutzleiterwiderstand, der 
Isolationswiderstand und der Ableitstrom zu messen und zu dokumentieren. 

• Wartung und Reinigungsarbeiten dürfen nur bei unterbrochener Strom und 
gegebenenfalls Druckluftversorgung durchgeführt werden. 

• Die Maschine darf nur mit einem trockenen Lappen evtl. mit Industriereiniger 
bereinigt werden. Es dürfen keinesfalls Lösungsmittel Benzin oder ähnliche Mittel 
zum Einsatz kommen. 

• Es dürfen keinerlei eigenwillige Änderungen weder mechanisch noch elektrischer Art 
vorgenommen werden. Ebenso sind Teile, auch Verschließteile nur durch Originalteile 
des Herstellers zu ersetzen. Bei Zuwiderhandlung übernimmt der Hersteller keinerlei 
Haftung für Sach- und - oder Personenschäden. Ebenso verfällt die  

            CE - Konformitätserklärung des Herstellers. In diesem Fall hält der Betreiber, der   
            Maschine den Hersteller bzw. Lieferanten schadlos. 

• Vor Änderungen unbedingt mit dem Hersteller Rücksprache halten. 
• Die Maschinenaufstellung muss gemäß den Vorschriften betreffend der 

Inbetriebnahme der Maschine, die in diesem Handbuch sind, befolgt werden. Der 
Hersteller übernimmt keinerlei Haftung für Probleme, die durch eine nicht 
ordnungsgemäße, abweichende Installationsart verursacht werden. 
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4.2  Technische Daten 
- Durchschnittliche Leistung 25 Takte / Minute (Abhängig von der Paketgröße) 
- Bandanzugskraft stufenlos einstellbar 10 – 420 N  
- Anschlussspannung 230 V / 50 Hz 
- Anschlussleistung 1,2 KW 
- Maschinengewicht 220 kg 
- Maschinenabmessung  (Standartmaschine) Länge 1430 mm, Breite 620mm, Höhe 1540 mm 
- Arbeitstischhöhe 810mm 
- Erkennung  mittels Lichttaster (Automatikbetrieb) 
- Umreifungsband Abmessung Kern Innendurchmesser 200 mm Außen max.420 mm 
   Max. Breite 180 mm 
- Umreifungsband Material Polypropylen 
- Materialabmessung Qualitätsabhängig, Maschinenqualität 0,55 - 0,7 mm 
- Materialbreite Standart 12 mm (Wahlweise 9 mm) 
 
 
 
 
 
 
4.3   Messung des Geräuschpegels 
Gemessener Geräuschpegel bei einer Maschinenentfernung von 1 m und einer Höhe von  
1,6 m, 82 dB (A) (Während des Umreifungsvorgangs) 
 
 
 
 
 
 
4.4   Umweltbedingungen 
Min. Arbeitstemperatur 5° C,   Max Arbeitstemperatur 40° C 
Min. Luftfeuchte 30 %,   Max. Luftfeuchte 80 % 
Staubfreie Umgebung, nicht für Leicht entflammbare oder sogar Explosive Umgebung 
 
 
 
 
 
4.5   Hauptkomponenten der Maschine 
Die Maschine besteht aus folgenden Komponenten: 
1. Rahmen 
2. Maschinenunterbau 
3. Spenderollenaufnahme 
4. Hauptschalter, Bedienteil 
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4.6    Ersatzteilbeschaffung 
Für die eventuelle Ersatzteilbeschaffung finden Sie in diesem Handbuch im hinteren Teil die 
Explosionszeichnungen der einzelnen Komponenten dieser Maschine. Für den reibungslosen 
Ablauf benötigt Ihr Lieferant folgende Daten Ihrer Maschine: 
1. Seriennummer der Maschine 
2. Seite der Explosionszeichnung  
3. Figur Nummer des benötigten Teils 
4. Ersatzteilnummer 
  
 
 
 
 
4.7   Handhabung und Transport der verpackten Maschine, Palettenentnahme  
Die Maschine wird generell auf einer Palette angeliefert und kann somit zuerst mit dem 
Stapler von der Palette genommen werden, hierbei muss unbedingt eine weitere Person die 
Maschine so lange festhalten bis diese auf allen vier Räder steht.  
Vorgehensweise:  
Mit dem Stapler unter die Maschine fahren 
Eine weitere Person hält die Maschine fest  
Maschine anheben bis auf eine Höhe dass die Palette entnommen werden kann 
Eine andere Person zieht die Palette unter der Maschine weg 
Die Maschine kann leicht abgesetzt werden 
Erst wenn alle vier Räder auf dem Boden stehen kann der Stapler herausfahren. 
 
 
 
 
 
4.8   Handhabung und Transport der unverpackten Maschine 
Die Maschine steht auf Räder und kann somit an jeden beliebigen Einsatzort gefahren 
werden. Sollte hier aus irgendwelchen Gründen ein Stapler erforderlich sein ist während dem 
fahren der Maschine - Grundrahmen zusätzlich mit Spanngurten gegen verrutschen zu 
sichern.  
 
 
 
 
4.9   Lagerung der verpackten oder ausgepackten Maschine 
Falls die Maschine längere Zeit nicht benutzt wird sind folgende Maßnahmen zu beachten. 
- Auf einer Palette stehend ist die Maschine gegen verrutschen zu sichern. 
- Maschine an einem sauberen und trockenen Ort lagern. 
- Die ausgepackte Maschine muss gegen Staub geschützt werden. 
- Es dürfen keinerlei Gegenstände auf der Maschine deponiert werden. 
 
 
 

-12- 
 
 



 
 
 
 
 
4.10   Entsorgung des Verpackungsmaterials 
Die Verpackung der Verpackungsmaschine besteht aus folgenden  
Teilen und Materialien: 
- Holzpalette 
- Kartonage 
- Folien 
 
Alle diese Teile sind im Lieferumfang enthalten und sind vom Kunden der entsprechenden 
Entsorgung zuzuführen.  
 
 
 
 
 
 
5.1   Inbetriebnahme der Umreifungsmaschine 
Nachdem diese Bedienungsanleitung von allen infrage kommenden Personen ausführlich 
gelesen und verstanden wurde kann nun der Reihenfolge nach die Inbetriebnahme erfolgen. 
(Hierzu bitte auch die Abb. Seite 24 beachten. 
  
1. Stromversorgung herstellen. 
2. Legen Sie den Hauptschalter ein 
3. Die eingebauten Lüfter beginnen zu laufen, diese Geräusche sind sehr leise. 
4. Die Heizzunge benötigt jetzt ca. 5 Minuten zum aufheizen. Danach ist die Maschine      
            immer Einsatzbereit. 
5. Stellen Sie den Programmwahlschalter auf dem Bedienpult auf Handbetrieb. 
6. Stellen Sie zunächst den Drehknopf für die Bandanzugskrafteinstellung auf das untere  
            drittel, (Diese Einstellung kann nach den ersten Versuchen Ihren Bedürfnissen nach  
            verstellte werden).  
7. Leuchtet die Startlampe im Starttaster grün auf, ist die Maschine startbereit, ansonsten 
             muss das Umreifungsband neu eingelegt werden. 
 
Hinweis: So lange die grüne Starttaste nicht leuchtet ist keine Umreifung möglich da das 
Umreifungsband nicht oder nur teilweise im Bandkanal eingeschossen ist. Erst wenn das 
Band im Verschlusskopf nach dem einschießen angekommen ist leuchtet diese grüne 
Lampe und lässt dann erst einen Zyklus zu.  
 
8. Leuchtet die grüne Lampe im Start Taster kann durch drücken des Tasters ein    
           Umreifungs- Zyklus ausgelöst werden. 
9.        Wahlweise kann jetzt jeder weitere Zyklus über den Handtaster oder dem beiliegenden    
           Fußtaster ausgelöst werden der an dem Stecker unter dem Netzeingangskabel sich   
           befindet. 
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5.2   Einlegen einer neuen Spenderolle 
Entnehmen Sie zunächst das Restliche Band aus dem Einschussrahmen in dem Sie einmal 
kurz den Reset - Taster nur einmal betätigen, der Bandkanal aus der linken Seite wird dadurch 
geöffnet. Noch einmal den Reste - Taster betätigen und der Zyklus schließt den Kanal wieder. 
Schalten Sie den Hauptschalter aus, legen Sie die Spenderolle ein und fädeln das Band wie 
auf der Abbildung an der Seite der Maschine zu sehen ein.  
Drücken Sie den Hebel der Einschussrolle für den Bandspeicher (ist vorne ganz unten rechts) 
nach unten und schieben das Band nur ca. 2 cm weiter, der weitere Vorgang erfolgt jetzt 
automatisch. 
Legen Sie den Hauptschalter ein, betätigen Sie kurz den Reset - Taster, das Band wird jetzt 
automatisch in den Bandspeicher gefördert und anschließend in den Umreifungsrahmen 
geschossen. Nach längerer Betriebsunterbrechung benötigt jetzt die Maschine ca. 5 Minuten 
um die Heizzunge auf Betriebstemperatur zu bringen. Danach ist die Anlage den ganzen Tag 
betriebsbereit.   
Hinweis: 
Befindet sich noch Band im Umreifungsrahmen (grüne Lampe im Starttaster) ist das 
automatische Einfädeln nicht möglich, die Steuerung untersagt diese Funktion. 
 
 

 Hebel zum einlegen des Bandes drücken  
 
 

 Band bitte ca. 2 cm bis hinter die      
                                                                                  Transportrollen schieben 
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1. Konstruktion und F,unktionender einzelnen Teile

l Steuereinheit
Dies ist der wichti.grtg f.{ der Maschine,
der das PP-Band abschneidet und 

-

verschweißt.

6 Elektrische Steuereinheit

2 Umreifungskanal
Dies ist der Bandführungsrahmen, drnch
den das PP-Band eingeschÄsen oder
aräckgezogen wird"

5 Maschinenkörper

4 Bandspule
Hält die Bandrolle.

3 Bandspeicher
Hier wird die Bandmenge gespeichert, die für
einen reibungslosen Einschusi io d.o
Umreiftngskanal erforderlich ist.

Bandeinschussvorrichtung

- l -



1. Konstruktion und Funktionen der einzelnen Teile

7 F'ördereinheit
Diese Rollen werden von
einemMotor angetieben.

l Steuereinheit
Dies ist der wichtigste Teil der Maschine,
der das PP-Band abschneidet und
verschweißt.

6 Elektrische Steuereinheit

I Automatische

2 Umreifungskanal
Dies ist der Bandfrhrungsrahmen, durch
den das pp-Band singeschossen oder
zaräckgezogen wird-

5 Maschinenkörper

4 Bandspule
Hält die Bandrolle.

3 Banddpeicher
Hier wird die Bandmenge gespeichert, die für einen
reibungslosen Einschuss in den Umreifungskanal
erforderlich ist.

-1-1-
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1. Konstruktion und Funktionen der einzetnen Teile

l Steuereinheit
Dies ist der wichtigste Teil der
Maschine, der das PP-Band
abschneidet und verschweißL 2 Umreifungskanal

Dies ist der Bandführungsrahmen,
durch den das pp-Band öingeschossen
oder zurtickg ezogen wird.

)

5 Maschinenkörper

4 Bandspule
Hält die Bandrolle.

7 Fördereinheit
Diese Förderbänder werden von
einem Motor angetieben.

6 Elektrische Steuereinheit

I Automatische
3 Bandspeicher

Hier wird die Bandmenge gespeicher! die für einen
reibrurgslosen Einschuss in den Umreifirngskanal
erforderlich ist.

' '-l-2-
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L. Konstruktion und F'unktionen der einzslnen Teile

4 Bandspule
Hält die Bandrolle.

I Automatische Bandeinschussvorrichfu ng

3 Bandspeicher
5 l\,flasshinenkörper

2 Umreifungskanal
Dies ist der Bandf
ähnngsrahmen,
durch den das PP-Band
eingeschossen oder
zurückgezogen wird.

Hier wird die Bandmenge
gespeichert die frr einen
reibungslosen Einschu- ..
in denUmreifirngskanar
erforderlich ist.

6 Elektrische Steuereinheit

I Steuereinheit
Dies ist der wichtigste Teil der \{ssshins,
der das PP-Band abschneidetund
verschweißt.

-1-3-



1. Konstruktion und tr'unktionen der einzelnen Teile

8 Automatische Bandeinschussvorrichtung

4 Bandspule
Hält die Bandrolle.

5 Maschinenkörper

2 Umreifungskanal
Dies ist der
Bandfrhrungsrahmen,
durch den das PP-Band
eingeschossen oder
anrückgezogen wird.

3 Bandspeicher
Hier wird die Bandmenge
gespeichert, die für einen
reibungslosen Einschuss
in den Umreifungskanal
erforderlich ist.

6 Elektrische Steuereinheit

7 F'ördereinheit
Diese Rolleu werden von einem Motor
angetieben.

1 Stquereinheit
Dies ist derwichtigsüe Teil der Maschine, der das pp-Band
abschneidet und verschweißt.

, ,.I4_



L. Konstruktion und F'unktionen der einzelnen Teile

I Steuereinheit
Dies ist der wichtigste Teil der Maschine, 9 Pressbalken
der das PP-Band abschneidet und
verschweißt.

2 Umreifungskanal
Dies ist der Bandführtmgsrabrnen,
drnch den das PP-Band
eingeschossen oder
zurtickge.zogen wird.

5 Maschinenkörper

4 Bandspule
Häilt die Bandrolle.

t

6 Elektrische Steriereinheit

I Automatische 1
Bandeinschussvorrichtung 3 Bandspeicher

Hier wird die Bandmenge gespeichert, die für
einen reibungslosen Einschuss in den
Umreifungskanal erforderlich ist.
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1. Konstruktion und Funktionen der einzelnen Teile

l Steuereinhsil
Dies ist der wichtigste Teil der Maschine, der dasPP-Band abschneidet und verschweißt.

9 Pressbalken

2 Umreifungskanal
Dies ist der Bandführungsrahmen,
durch den das pp-Band äiog"r.h*r"o
oder arrückgezogen wird.

l

f

7 Fördereinheit

6 Elektrische Steuereinheit

8 Automatische

3 Bandspeicher
Hier wird die Bandmenge gespeichert, die für einenreibungslosen EinschurJ da.o Umreifungskurrat 

--

erforderlich ist.
'  :r-6-

5 Maschinenkörper

4 Bandspule
Hält die Bandrolle.

Bandeinschussvorrichtun g



2. Bedienpult

@Startschalter
Mit diesem Schalter wird ein Umreifirngsvorgang
gestartet. Nur nach Betätigung dieses Sclatters wira
ein Umreifungszyktus durchgeführt.

@ Stoppschalter
stoppschalter im Notfall betätigen. D'rch einfaches Dr
ücken dieses Schalters wird der Umreifungsvorgang
komplett gestoppt.

1D9o Stoppschalter verriegeln, falls die Umreifung nur
für kurue Zeit unterbrochen werden soll. Die Mascline
stoppt dann aFrar, aber die lleizeinheit ktihlt nicht ab. Die
Maschine ist anschließend sofort urieder betiebsbereit,
ohne dass das Heizelement aufgeheia werden muss.

@neset-Schalter
Mit diesem schalter wird der automatische Bandeinschuss
aktiviert. Außerdem dient er der Fehlersuche. wird das
Band falsch eingeschossen, kann man diese Taste dräcken
um das Problem zu beseitigen.

€) @/q \Mahlschalrer
Solange sich der Wahlschalter in der position ö
befindet, umreift die Maschine automatisch das 

:

Packstüclg wenn es auf den Tisch gelegt wird'nd den
umreffirngskanal passiert. Der umreifungszyklus wird
fortgesetzt, wenn das paket unter dem urireifungskanal
liegen bleibt. Ist der Wahlschalter auf e g.r;[t,
muss nach Positionieren eines packstticks'nter deä
Umreifungskanal die,,START"-Taste betätigt werden,
damit Band um das paket gelegt wird.

@ auto-/Iland-/Durchlauf-Wahlschalter
Ist der Wahlschalter auf IIAND gestellt, stoppen die
Fördereinheiten des Tisches'nd die Fotozellen werden
nicht aktivierf aber die Maschine kann eine umreifi*g
durchftihren, wenn der startschalter betätigt wird. steht der
wahlschalter in der position AUTO, läuft die Fördereinheit
und die Fotozellen sind aktivier! sodass die Maschine das
Paket automatisch urnreift, wenn es den umreifirngskanal
passiert. Ist der w-ahlschalter auf ,pIJRCHLAUF;gestellt,
wird das Packstück ohne uq'eif.rng weiterbe6rdeä @ieFördenollen/-bänder laufen, aber dii Fotozellen werden
nicht aktiviert.)

HAT{D
AUTO za TRANSTT

sTRAf/BOx t=r

@nanawahlschalter
Mit diesem schalter wählt man die Anzahl der umreifungen
(1, 2 oder 3), die an die einzelnen packshicke angelegt *;rJ;

@ Spannungswahlschalter
Exteme Einstellung der Bandspannung durch schrittweises Drehen d.ieses Knopfes.

a



3. Elektroeinheit

]3e1.ft .-@ 
: Timer Tl legt fest, wie lange der Bandrückang dauern soll.

Beim Einstellen von Timer Tl ist zu beachte4 wie viel Zeit frr Ä Unreifeudes klernsien Packsüicl$ benötigt winl NormalÄ"f r" wüO a-eräJ*ai'aru ca.u,J spktrnden geste q je nach packstäckg6ße kann aber einNachjustieren erforderlich seirr'

-3-



Tirner, T3@:
Wird.die Maschine so eingesteUt, dass sie prolaket drei Umreiftrngen durchfih4 danndefiniert dieser Timer den Zeitsunkt, zu deh a". "*"it" n_a _fr"a 

-*irO. 
p".t

Ventellen dieses Timers lrrnn man ein€n id€ntischen Zeitabstand-zwf,ch"o1"- Ä"g"odes €rsten/zweiten und des zweiten/dritt€n Ban<tes einstellen_

T3 Tr(R)

ä] iä]
Ecl,trrs
G.bltlr;

G

-4-



4. Einlegen des PP-Bandes
Darauf achten, dass dle
Stromzufuhr vor dem
Einfüdeln des PP-Bandes
abgeschaltet wird.

Schritt I
Eine Bandrolle entsDrochend de{
Pfeilrichtung auf dem Seitenteller@ auf
die Spule schieben. Nach Einlegea der
Ban<kolle den Seitenteller aufsetzen und
mit Hilfe des llandrades @ festziehen.

Schritt 2
Den Anfang des PP-Bandes in die
Bandfülrungsrotle f) fiaelll Oann
durch den Umlenlrwükel @ scbieben.
JeEt das Band so drehen- dass die
Innenseite des PP-Bandes nach unten
auBeu zeigt.und die Außenfläche die
Rolle berührt Siehe Zeichnung.

Schritt 3
Band i-o die Eiuschussvorrichtungdes Speicbers
Q) eiulegen. Dazu den Hebel 64 lach unten

drücken und das PP-Band bis ca.J - 2 cm
hinter die Speicherrole @ schieben.

Schritt 4
StoEzufuhr eilschalten und den
Reset-Schalter @ UeAtig*.
Nach etwa 4 Sekunden wandert
das Band automatisch in den Kanal
und den Speicher.



5. Bedienung

I . Den Scbalter ahiyieren (um 90
Grad im Uhrzeigersinn <trehen).
Die Fronttür wirdjetzt
verriegolt und das Baod wird
automatisch in den
Banclspeicher be6rdert. Zum
öffiien der Fronttürb zunächst
den Schalter abschalten (um 90
Grad entgeg€n dem
Ubrzeigersinn drehen). Nun
kann das Bedienungspersoual
die Vordertür gefabrlos öftien.
(Siehe nachstehende Zeichnung.)

2. Ca" 2 Minul€n warteD, bis das
Heizelement seine
Betrisbstemperatur ereicht hat.

3. Ein Packstück in der Mitte des
Verschlusskopfes DlatziereD"
StartscUalter @ ifi) drticken;
das Paket wird automatisch
uurreift . Der Umreifirngsvorgang
wtd wiederholt, w€on der
Startschalter emeut betjitigt wird.

4. Nach Beendigung der Arbeiten
dcn Netsschalter ri/ieder
ausschalten.

6. Empfehlungen für einen
reibungslosen Betrieb

l. Uabedingt claraufachten, dass vor
Warhugsarbeiten bzw. dem Austausch
d€( Bandspule die Strcmzufthr
abgeschaltet wird.

2. Band aus dem Bandspeicher ziehen und
aufdie Trommel zurückspulen, um
Verformungen zu vertindem, wenn die
Maschine längere Z€it nicht benutzt wird.

3. Um die Bandbreite zu änderÄ den
Umbau-Werkzeugsatz benuben. der als
Option erhältlich ist.

4. Wena die Steckdose ausgetauscht we(den
muss, Drehrichfirng des Motors Drüfen.
ffeilenr. @).

5. Maschine steß sauber halten, vor allem
Staub und Bandreste im Bereich des
Verscblusskopfes und <!er Heizeinleit
beseitigen.

6. Keiae Verlängerungsscbaäre benutzan.



7. Einstellungen

Helzungstemperatur
Den Drehhopf auf Position 4 od€r 5
stelle[ Heiztemperatur durch Auswahl
eines Wertes zwischen I und 6 einstellen.
Dabei die Standortbedingungen der
Maschine berücksicbtigen. Ist die
Heiztemperatur zu boch oder zu niedrig,
erhält man keinen eirwandfreien
Verschluss. Den Wert mit dem
Heizlmopf so lange allmählisfi €rfi5fi€n
bzw. senten, bis eine optimale
Verschweißung ereicht ist.

o o

oE'Jnn"T&&ili!"J,"fnn' r'?oulirou ^ (fA,
g \11-/ t

o o  4 a z

TEMPERATURREGLER

I



Einschuss- und
Rückzugmechanismus

Eine-falsche Einstellung dieses Mechanismus führt zu einem unregelnäßigen
Bandeinschuss und -rückzus.

Normalsrweise ist der Mechanismus für pp-Band
mit einer Dicke von 0,55 mm - 0,75 mm
eingestellt. Wird ehe andere Banddicko
verwendet, den aufder Zeicbnung mit einen
Kreis markierlon Bersich so einstellen, dass der
Abstand zwischen der Feder der oberen Ro[e 63)
und dem Federhaken der oberen IUe[e @ der."
Dicke des verwendeten Bandes entspricht Das
Band kann nur dann ordnungsgemäß befiirdert
werden, wenn dieses Teil korekt €ingestellt ist.
(st dies nicht der Fall, wird das Band
verschweißt, bevor es am Packstäck ,nliegt.)
Außerdem sprin$ das Band beim Einschuss aus
dem Umreifungsknnet, wenn kein entsprechender
Äbstand vorhanden ist.

l � Prtifen, ob die Steuereinheit an ihren AussanssDulkt
zurückkehrt. Baad zwischen Einscbussroie @ und
oberer Einschussroll e @ plauieren

Die beiden S!ffe @ löseq mit denen der rechte
P\"Yq e9 an der Welle des Anpressar-s @befestig ist. Danach l?isst sich die Welle des 

-

Anpressarms leicht per Hand bewegen.

3. So einstelle& dass der Abstand zwischen der oberen
Andruchollenfeder @ uud <tem Andruckoll.ot"lr". 6af
der Dicke des venvendeten Bandes €ntsDricht

4. Die beiden Stifte @ wieder festziehen.

2.

Dicke des verwendeten Bandes

-8-



Einstellen von LS3, LS2
Abbildung 1: LS-3 in Ausgangsposition

M6-Scbraube

Abbilduug 2: LS-2

Abbildung l-1

J--2
llF--@
t \-T-
@

Abbildung I z€igt die kolrokten positionen des LS3-Näherungsschalters @ und des
Grenzschalterschützes @, wäbrcnd sich die Maschiae in Ausg;gsposition Uefioa"t.

Die Maschine stoppt, sobald der LS3-Näberungsschalter f'f erkei:nt, dass der
GlerzschalterschüE 62 aktiviert wurte. Nuo soll der Noikeostößel @ an der Eckposirion
9:: !ty. ,":y*. @-annatea wie in ,q,bbitduns t_t se;t-iJia-o änt a", rar, utt "elrsprecaeDc cen nachtolgenden ArweisuDgen einsteuen.

Efustellen
Wenn der Nockenstijßel 6) vor Eneichen der korrekten position stoppt:

1. Die beiden M6-Schrauben lösen ,nd.di.e Nockenrolle ein wenig im Llbrzergersinn droheu,
dann die M6-Schrauben wieder festeiehen

2. Maschine zurüclßetzen ud einen Zyklüs durchlaufen lassen, um sicherzusteller, dass derNockenskißel @ an d€r richtigen dteUe stoppt.
3 Wenn das Problem darnit nicht Feboben ist, bitte sohiitt l vdederhoren, bis der Nockenstäßel

Q.! an der richtiger Stelle atrhält.

Nockenstößel

Spannnocken

Abbittuog 2-1

Einschuss
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Wenn der Nockenstößel 6]) erst hinter der korrekten position stoppt:

l. Auch in diesem Fall die M6_scbrauben lösen, aber die Nockenrolle ein weng entgegeNrdem Ubrzeigersinn drehen, bis der Nockenstdß"r @ää* läte*-säo" *lar.

Abbildung 2 zeigt di€ korekte Eilsre*üg des LS2-Näherungsschalters 
@ an denVorsprüngen des Grenzschalterschützes @, w:ibrend die Mas"li".'faJ. 

-

Wera der Näherungsschalüer LS2 @ Vorsprung A des aktivi€rte!. laufend€ncrenzschalterschützes 64 erkennt.-stoppt a" lÄ"nf"" n .". öäSääo"J* ,oo*. ,i"
i[lä:KttrH["ä*"rnderlwischenzeitil'ililiä'#.öäil-
*:"i:**ffi fi:,T#ff :r,;:i:ä,ff ,äälTffi"ilffi*:*#jf '
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Bandvorrat fun Bandspeicher
Die Maschine ist bereits anden
Bandspeicher gebaut Je uach
Qualilät und Dicke des verw€ndet€n
Eandes können jedoch fusticrunsen
notwendig seiD"

Müs-s€n Einstellungen vorgeoommetr
werden, en&pr€chend der folgenden
zercmung vorgehen:

l. W€nn nicht g€nügend Band im
spercber yorhanden isq U"tter 6)
los€n und d€n Scbraubbolzen 6S-
entgegen dem Ubrzeigersinn drähen.

t 
#ffi'ö"ttr:#ilTsPeicher is!
Scbraubbolzen @ im Uhrzeieersinü
drehen,

' - 1 0 -



8. Installieren des Umreifungskanals

(l) Tischplatte@ @ abneh-en.

(2) Linke Bancmihrung@ abnehnen.

@ nls, tts*e I sdick @ rus, ve*s 2 sück
@ rns, vexls 4 Stück @ sw, i,,ra 4 stück
@ rw, irn 1e; 4 stück

t:) UyrgfrngtanAQin A" Uatt"ruogen@ schieben und beide Seiten des Rahmensmit q-r, q? und (! befestigen.
* Bitte beachten, dass die Klappen der rechten Bandführung@unbedingt geö&et v/erdenmüssen, um sie während des Einbau.s des Umrein ogsLan-"ls:zu s"nüE!o.-6f"pp"o

öfteD, bevor der Rahmen in die Haltemgen g".onäU* *i.Jj 
------

(4) Linke Bandführung@mit@unO@Uetestigen.
a. Bitte beachten, dass die Bandfübrung des Rahmens (vgl. Abb. A) zwischen der linkenBandfilbrung und ihrer Befestigung iitzsr soll.
b. Bitiedie linke Baaafübrung@nahe an die Umlenkführung @ (Ieilenr. T6_2_21260)

c. Die FederstüEe der Bandfühnmg.-@ nech binten schieben, um zu prüfen, ob B sichautomatisch öftiet. In diesem Fall iI der Einbau konetr--' 
-- -- '

(5) Tischplatte@ @ wieder aufdie Maschine aufsetzen.
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9.Schaltplan :
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9. Schaltplan
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9. Schaltplan '

I

t -

-E.E

I
! i

:-.|ta

EJ 
(J

-15-



I

r

: 3

€ 3
! !

t -
6 e .

{  +.6
I \:/

ii
.!
i

I

e

9. Schaltplan

)

' -16-



9. Schaltplan
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9, WIRING DIAGRÄM
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10. Fehlerbehebung

Maschine
läuft

Fehlerhafter
Bandeinschuss
und -rückzug

Band \,ird nicht
verschweißt

Ursachen
(l) Falsche Bandabrolrichtung auTd- spuli@ää6iGEEh h-ffi

(2)
(3)
(4)
(5)
(6)
(7)
(8)
(e)
o0)

die Spule gesteckt, Band spult sich vertehrt herum ab)
Band falsch eingefädelt
Band gerät zwischen Bandrolle und Seitenteller der Spule
Zu wenig oder zu viei Band
Staub und Ban&este in der Eircchusseinheit
Bandende ist aufgefasert
Band aufder Bandspule ist lose
Band springt aus der Fühnng im Umreifi.mgskanal
Schlechte Bandqualität
Packstück falsch aüfdem Tisch platzien

(14)
(15)

1tt; n"ro*b@ro..-
ohne Verbindung

12) Temperatur falsch eingestellt
Wefi am ahlschalter ist zu hoch
reser oes Jpannung$egelungsames ist kaputt oder vercchlissen
Feder der Spannbacke ist abgenutzt oder hat sich verschoben

I Der an Timer Tl ei Wert ist zu

-17-



(1) Band korrekt neu einlegea 1s-eheSd

(2) PrüferL ob das Band im Eitrfidelbereich v€rdreht ist (siehe S. 5)
(3) Band neu einschießenReload straD
(4) Gespeicherte Bandmerge rcgulier€n (siehe S. lO)
(5) Gefät prüfen und reinigen
(6) Spannfeder des Messers nachjustieren oder Messer auswechseln
(7) Feder des BremsenspanDarDs nachjustieren oder austauschen
(8) Einschuss-/Rttckzugnechanismus nachjustieren (siehe S. 8)
(9) Beschfiigten Bandabschnitt abschneiden oder Rolle wecbsän

( lo)Packstück in die Mtte des V€rscblusskopfes setzeo

(l l)Draht prüfen bzw. nei"et"tnääGüGdd

(12)E-eiztemperatur nachjustieren (siehe S. 7)
(13)Soannunsswrhl..i,lt' /oi-r- a I L---
ll l:lagpYe:lüabrscharter 

(siebe s. n bzw. Abhihlzeit
( r 4rr,eoer ces Spannungsregel ulgsames austauschen
(15)Feder der Spannbacke austauschen bzw. i! die korekte position bringen(16)Timer Tl nachjusriercn (siehe S. 3)

- 18-



tt. PENUMATIC SYSTEM DIÄGRAM

Fär pressbalken

q (
t ' _

Bezuss.
nt: Bezeichnung
I Schiebeventil t
2 Filter-Regler-Ehh& I
3 Filter
4 Regler (Hochdruck
5 Druckmesser 2
o Druckschalter (SQl I
7 Regla (Nie.drigih-I
8 Magnetventil (SpezEI
l0 LyLrDdef I
l t $cbnellendqft un gsvendl I
t2 Kontollv€otil I
13 Harz-Geräuscbdämder 3

-19-



12. Installieren der Zylindereinheit

1 . Die Zylindereinheit O auhe.cht durch Oe We[e @ iu die Halterung @ schieben.
2. Zylindereinheit@ nit@ @una @ an der Hatteruue@ befestig;.
3. Welle @ am Pressbalken@fesrschnuben und Teil 6f*U"n*.
4. PU-schlauch@ in die Schlaucbhalterung @ schiebä.
5. PU-Schlauch @ in öe Schlauchhalterung @ schieben.

-20.



Diese Teireliste emhalt alle Teile (ergänzt durch Abbildungen), die frrr die Tp-601D-Serie verwendet
werden. Geben Sie bei der Bestellung bitte die hier verwendeteo Bezeichnungen, Teilenummem und
Mengenangaben an.

ERLAUTERUNGEN ZUR TEILELISTE

Die folgenden Hinweise sollen Ihnen die Bestellulg erleichtern:
l. Die Teile sind zusammen mit iken Teilenummem abgebildet.
2. Soweit es den Inhalt bzw. das Handbuch behifit, werden lediglich die Montageteile beschrieben,

z. B. Einheit, cruppe, Set usw.
3

(a) Wenn Sie die Steuereinheit aufSeite I bestellen möchten, geben Sie bitte die Nunrne! vom
oberen Seitenrand all (T6-t-90004, T6_1_90005, T6-t_90006).

O) Möchten sie die Sparmungseinheit (aus dem Stsuermodul) bestellen, geben Sie bitte die
dazugehörige Nummer von Seite I an (T6_1_60003). Zu weit€ren Einzelheiten be?.:irji,;h der
SpaDnrmgseinheit siehe Seite 21.

(c) Wenn Sie den kompletten Spannarm bestellen möchten, geben Sie bitte dre Nr. (T 6_1-61001.)
vom oberen Rand d€r Seite 22 an.

(d) wenn sie lediglich eine spannbackenferler bestellen möchter! geben sie bitte die Nunxne! für
die Feder gemäß Seit e 22 an (T6-1-61140).

4 Die Teilenummern sind wie forgt zu verstehen (Teile ausschließlich ffiI den Einsatz in Mascldnen
aus der TP-60 l-Se!ie):

' 
Nachfolgend T6-l-lO1 10 als BeisDiel:
T 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MODEL NO.(TP-601D)
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UMT NO. (CONTROL LINIT)
1 0 1 1 0 .PART NO. (TENSION CAM)



CAM GROUP T6-1-100031-1

u1 \
V*
62

/ 5 4

r\'7 f ,*(9!'r^Y
t v Y

' {uru 
$

4 1

5 e ---1

ee ---l'

(

. . .^ 
\

--.t 42

6v
{4.

c' ,.4< \
\  5 7

1 8



1-1, Welleneinhei T6-l-10003

BESCHREIBTNGTeile Nr.:
Spann Wellenscheibe
Distanzscheibe
Endschalter Welle (LS2)
Mikroschalter (LS3)
Splint, 7x7r0
Riemenscheibe
Mikroschalter Halter
Lager,620522
Riemen (A26, for TP-60l D l /TP"60 t D3/TP'601Y l /TP-

60r Y3/TP-60 I YA)

Riemen (A25, for TP-601A/TP-601B)
Magnet Bremse
Kupplung
Welle Komplettsatz
HBS, M8x45 (H)
HBS, M8x25
HBS, M6x12
HSS, M6x10
PW, M8 (A)
SW, M8
SW,M6
Induktions Sensor
PMS, M3x20
SW,M3
SW,M4
PMS, M4xl2

T6 - l - 10110
T6- 1-10120
T6 -  l - 10131
T6-1-10142
KYAO70720
T6-1-10171
T6-1-10181
Bk6205ZZ

T6-1-10200
T6- 1- 10201
T6-6-10180
T6-1-11000
T6-1-12000
I{BSO845H
lIBS0825
HBS0612
HSS0610
PWOSA
sw08
sw06
T6-l-10680
PMSO320
sw03
sw04
PMSO4I2

1
2
3

o

7
8
9

1 0

1 l
4 t
42
5 i
52
53
54
) )

t b

) J

58
)v



1-1-1

NO.

CAM ASS'Y T6-1-12000

REMARKS

I

I
2
3
4
5
6
7
8

- 9
l 0
1 l
t 2
l 3
\ 4

Slide Table

5 l
52

32
l \: v

RH Press Cam
Center Press Cam
Heater Cam
LH Press Cam
Cam Shaft
Cam Shaft Couplilg
Collar, 28.8x34x28
Collar,28.8x34x21
Collar, 28.8x34x8
Collar, 28.8x34x4.5
Collar,28.8x34x15
Kei,1x'7x48
Key,7x7x90

HBS, M6x20
HSS, MSxl0

DEScRrprroN iq,rv
I

T6- l  - 12110
T6- l -12120
T6-1-12130
T6- l  -12140
T6- l  -12150
T6-1-12160
T6- l  -121?0
T6-1-12180
T6-1-12190
T6- l  -12210
't6-t-12220

T6- l -12230
KY8070748
l(YA0?0?90

HBSO62O
HSSO8I O

2 0



1-1- Wellen Kom; T6-1-12000

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBTJNG

7
8
9
10
1 1
12
I J

l 4
t f

5 1
52

T6-1-121 10
T6-t-12120
T6-1-12130
T6-l-12140
T6-1-12150
T6-1- 12160
T6-t-12t70

l16-1-12180
lT6-1-121e0
lT6-1-12210
lT6-r-12220
lT6-l-12230
1KYB070748
1KYA070790
116-r-12350
lHBS0620
tHSS08l0

Wellenscheibe
Wellenscheibe
Wellenscheibe
Wellenscheibe
Wellenscheibe
Welle
Wellenauftrahme
Distanzbuchse, 28.8x34x28.3
Distanzbuchse, 28 .8x34x21
Distanzbuchse, 28.8x34x8

lDistanzbuchse, 28.8x34x4.5

lDistanzbuchse, 28.8x34x1 5

lEinlegkeil, 7x7x48

lEinlegekeil, 7x7x9o

I Distanzbuchse 1 28.8x3 4x27 .8

IHBS, M6x20
IHSS, M8x10

2 7



SLIDE TABLB GROUP T6-1-20003t-2

BO

95

B3

'('h
' ".tR.

t  ' - \

\ \
8 6  /

9 1

5 5

" "  2?
76 -t-

5 8

2 2



1-2 i Schi€bereinh TG1-20003

BESCHREIBUNGTeile Nr.:
Schiebereinheit Auft ahme
Schiebereinheit Welle
Einstellung
Stopper
Schieberplatte
Band Führung (Für 12, 9mm)
Federauftahme

Federauflahme (Fih HU-601A)

Schiebereinheit KomPlett
Platte

ederaufrrahme
Feder
Lager,63O422
Wellen Fäerung KR22xLL
Federring, E-15
Führung
Halter
Halter
Feder
Induktions Sensor

eder
Arm Komplett

HBS, M10x25(IT)
HBS, M8x30

M6x50 G{)
I{BS, M6x20 (SUS)
HBS, M6x20
HSS, M8x10
TMS, M6x10
HN,MlO
PW. M8 (A

T6-1-201i0
T6-1-20120
T6-1-20141
T6-l-20150
T6-l-20163
T6-1-20170
T6-1-20180
T6-l-20r82
TGI-20193
't6-l-20210

T6-t-20270
T6-t-20230
BR63O4ZZ

6-1-20250
ERl5
T6-1-20311
T6-t-20321
T6-1-20340
T6-1-20351
T6-1-50680
T6-r-20370
T6-1-21000
HBS1025H

HB306205
HBSO620
HSSO8lO
TMS0610
HNlO
PWOSA

I
2

5
6
7
8

o

10
I t

12
t4
1 5
16
17
18
19
z0
2 l
27
4 t
5 1
52
53
54
f )

)b

57
58
60



1-2 i Schieberplatr T6-1-20003

Nr. lTeile Nr.: BESCHREIBUNG
61
^,

63
65
66
69
71
74
/ o
77
78
80
81
82
83

84
öf,

87
88
89
90
91

93
94
95

96
97

'w064
iw10
;w06
:18S0408
fMS0412
rMS0310
lw04
\ITE04
JNO6
sw03
r6-l-20880
rA-071
16-1-20910
T6-t-20920
16-1-20930

HNO3
HNO4
PMS0316
PMS04l2
FMSOslOS
T6-1-50680
PMSO325
T6-1-20940
T6-1-20950
TMSOsIO
FMSO5IO

T6-1-20840
HBSO4O8

Bandauswurf Hebel

,w,M6(A)
iw,M10
;wM6
:IBS, M4x8
I-MS, M4xl2
lMS, M3x10
JWM4
\ITE, M4
JN, M6
rwM3
Pin
Feder
Sensor Platte

Bandauswurf Platte

HN, M3
HN, M4
PMS, M3xl6
PMS, M4x12
FMS, M5x10 (SUS)(for TP-601A)
Induktions Sensor
PMS, M3x25
Abdeckung (für HU-60 I A)
Bandauswurf Platte (für HU-60 I A)
TMS, M5x10 (Für HU-6014)
FMS, M5xl0(für HU-601D1/HU-601D3/llU-
60lB/HU-60lYl/HU-601Y3/HU-601YA)
Platte
HBS. M4x8

2 4



BAND GUIDE ARM ASS'Y T6-1-21000
l-2-l

DESCNPTIONPARTS NO.

Metal Bush, 2025
T0-1-21 110
M82025



1-3 PRESS GROUP T6-1-30000

%! .rfu,_.

2 6



1-2-Bandhalter Komplett T6-1-21000

1-3 . Andruckeinh T6-1-30000

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIINC
I

2

T6-l-21110
\tß2025

Bandhalter Arm
Einsatz

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
I
2
3
4
5
6
7
8
9
41

5 1
52
53
54
55
Jt)

57
58

T6-1-30110
T6-1-30120
T6-1-30130
T6-1-30140
T6-1-30150
T6-t-30160
T6-1-30170
BR6304ZZ
ERl5
T6-1-31000
T6-1-32000
T6-l-33000
lIBS0620
HSS0615

lrMS06l0
lrNO8
lHNo6
lPwo8A
lrwooo
lsw06

Press Welle
Federaufirahme
Feder
Federeinsteller
Feder
Feder
Distanzscheibe
Lager, 630422
Spreng Ring, E- 1 5
Schneid+Führun gseinheit komplett
Schneideinheit komplett
Andruckeinheit komplett
TIBS, M6x2O
HSS, M6x15
TMS, M6x10
HN,M8

LIx\r,M6
LPw, M8 (A)
lPw, M6 (B)
lsw. uo

2 7



RII, BLOCK

s---@

ARM ASS'Y T6-1-31000
1-3-1

REN,iARKS

o.
I
2
3
4
5
6

5 l
52

DESCRIPTION

Cutter UPPer
Cutter UpPer Pin
RH, Block SPring
Beai'ng,628ZZ
Spring Pin, 8x24

I
HBS, M8x35 (H)

I
I
I
l
I
I

to - t -a t t to
T6- l  *31120
T6- l  -31130
T6-1-31i  40
BR628ZZ
sP0824

nBS0835ll
HNI O



t-3-2 CENTERBLOCI( ARM ASS'Y T6-1-32000

R.EN4.ARKS

NO.

I
2
3
4
5
6
7- 8

I

5 1
52
53

DESCRIPTION

1,l
,I

I
i
1
I
I
I

Universal Press
cutter Lower
Cutter Spdüg Hook
LH & Cester Block Spung

Beairg,628Z2
Spring Pin, 8x20

Spring Pin,6x22
Metal Bush,2025

FMS, M5x10 (SUS)

PMS, M6x10
PW, M6 (A)
SW, M6

to - t -az t to
T6-1-32120
T6-1-32130
T6-1-32140
T0-1-32150
BR628ZZ
sP0820
sP0622
M82025

FI\{SO5IOS
P\{So6l0
P\l0 6A
su0 6



1-3- Schneid+Füb T6-l-31000

1-3- Schneideinhe T6-1-33000

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBTING
I
2
3
4
5

5 1

T6-1-31110
T6- i -31120
T6-1-31130
T6-1-31 140
BR628ZZ
sP0824
HBSO835H
HNIO

Arm
Schneidmesser
Pin
Druckfeder
Lrger,62822
PirL 8x24
HBS, M8x35(If
HN.MlO

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
1
2
3

5
6
,1

8
9

J I

52
53
54

T6-1-32110
T6-1-32120
T6-1-32130
T6-1-32140
T6-l-32150
BR628ZZ
sPO820
sP0622
tß2025
FMS05IOS

lPMS0610
lPwO6A
tsw06

Druck- und Schneidarm
Druckstempel
Schneidmesser
Feder
Druckstempel
Lagu,62822
Pin, 8x20
Prn,6v22
Metallbuchse C I 56, 2025
FMS, Msxl0 (SUS)
PMS, M6x10
lPw'M6(A)
lsw. ttre



l-3-3 LH. BLOCK ARM ASS'Y T6-1-33000

2----Gt *f

7

&

3

6

.==+\.)

REF.
NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY RE\4ARKS

1
2
3
4
5
6
1

T6-1-331 10
T6-1-33120
T6-t  -32150
BR628ZZ
sP0820
sP0622
MB2020

LH, Block Al.rn
Jaw Left
LH & Center Block Spring
Bea]ir.g,62822
Sprirg Pin, 8x20
Spring Pin, 6x22
Metal Buslt, 2020

I

I
l
I
I
I
t
2



IIEATER GROUP T6-1-40000
l-4

0ffi-1
-.\.

.lii

w
6



l-3- Drckeinheit I T6-1-33000

1-4 Verschweißei T6-1-40000

-t

,-l

Druckarm
DruckstemPel
Feder

T6-1-33110
T6-1-33120
T6-1-32150
BF!628ZZ
sP0820
sP0622

BESCHREIBUNG

Sprengring, E- 1 5
Begrenzer
Feder (fün HU-60 I Yl /HU-601Y3)
Heizzunge
fum
Ablufteinheit
activ Kohle Filter (OPTION)

Ablufteinheit ohne
aktiv Kotrle Filter (OPTION)
HSS, M6x10
HBS, M6x15
rMS, M3x8 (Für rP-60{!rP-9!lfl)

T6-1-40110
T6-l-40120
T6-1-40130
T6-1-40140
T6-1-40150
ERl5
T6-1-40170
T6-1-40180
T6-1-41000
T6-1-42000
T6-1-43000

T6-1-43001

HS506lO
HBSO615
TMSO3OS

I
2
3
4
5
6
7
8
4l
42
43

51
52
)J

3 3



T6-1-s0003
T6-1-50004
T6-l-50005

1-5 CONTROL FRAME GROUP

59

60

58

59

6 0

g--
T
T
t-

\a
T
I
I-a

52

54

2

q\

1 X . .'o l  &' '
Y,<

I  6 1

Äg
I t- 62
I

" ^0

3 5



1-4- Ileizzungen I T6-1-42000

BESCHREIBUNG

Lager,630422
Metallbuchse, 20 1 5

Sprengring, E-15
TMS, M4x12 €ur ru-6000Y,'HU-60lYl"HU40lY3)

HN, M4 Gür HU{00oYnru-601Y l/'HU{o1Y3)

SW, M4 Gor nu<oooY/'t{u{0lY l/HU-601Y3)

T6-l-42110
T6-l-42120
't6-1-42130

BR63O4ZZ
MB2015
ER15
TMSO412

I
2
3
4
5
6
7
8
q

51

t

)

l-5 ,Aggregat T6-1-s0003, T6-1-50004' T6-1-s000s

',

BESCHREIBUNG
Band Breiteneinstellung {ru nu<olotnru-
601D3/HU60lYI/HU40lY3/I{U-60lYA/HU-601A)

Band Breiteneinstellung (Für HU-601B)

IIBS, M8x20
HBS,M6'O
Pw'M6(B)
SWM8
PW, M8 (C)
HBS, M5x20 (For TP-601B)
HBS, M5r5 (For TP-6018)
HN, M5 (For TP-6018)
SW. M5 (For TP-6018)

(Filr HU-601D l/HU-60 1D3)

Fotozelle (Fik HU-601D1/HU-601D3)

HBS. M6xl2 (Für HU-601D1/HU-601D3)

Sw, M6 (Fär HU-6QPYHU-60P1

T6-1-501 11

T6-1-50112
HBSOs2O
HB50620
PW068
swO8
PWO8C

HBSO525
HNO5
swO5
T6-l-50660
T7-1-20350
HBSO612
sw06

5 l
52
54
55
56
57
) ö

59
60
61
62
63
&

3 6



1-6-1

NO.

2
3
4
5
6
7
8
I
1 0

1q?o 1r
1 2
,I4
t 5
1 6
1 ?
l 8
51
52
53
:lzt

55
56

V'n
I

TENSION ARM ASS'Y T6-1-61001

e 2 ,  k -
\  \ ä t ,

q-.: '!*Ä

o

1 3

DESCRIPTION a't" 
i 

R-EMARKS

7
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
1
5
I
2
I
4
i
2

T6-1-61120Tension Jaw Shaff
Tension Arm Sprirg Hook l-TYPe
Tension Jaw Spring
Cam Follower, K.R22XLL
Snap tung, E-6
Spacer
Support
Lever
Bracket
Motor (M5-l)
SW, M6
HBS, M6x16
HBS, M6x30 QI)
HSS, M4x8
Cover
HBS, N45x10
Pallel

T6- l -61130
T0-1-61140
T6-1-20250
ERO6
T6-1-61170
T6- l  -61180
T6- l  -61190
T6-t  -61200
T6-1-61210
slr06
HBSO616
HBS0630li
flss0408
T6- l  -61200

HSS, M8x10
HN, M8
sw, Ml0
HN,  MIO
HSS,  M5x8
ll^r'I, l\46



l-6' Spanneinheit TGI-60003

1-6- Spanneinheit T6-1-61003

'-.t

*;}

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBTJNC
I

2
4

6
7

8
1 l

4 l

42

53

T6-l-6011 I
T6-1-60120
T6- I -60140
T6-1-60160
BRHK2516
ER15
BRIR2O25I7
T6-1-61001
T6-l -62000
HNO8

Welle
Feder
Distanäülse
Gewindestift
Lagel HK2516
Sprengring, E-15
Lager,1R202517
Spanneinheit Komplett
Klemm Block
HN, M8

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBI.NG
I
2
3
4

6

7

8
9

l 0

1 l
t2

l 3

l4

1 5

l 6
t 7

1 8

l16-t  
-61 I  l0

l16-t-61120
116-1-61130
lT6-1-61140
T6-l-202s0
ERO6
T6- l-61 170
T6-1-61180
T6-l -61 190
T6-1-61200
T6-1-61210
sw06
ltB50616
HB3063OH
HSSO5OS
T6-t-61260
IlBS0510
T6-1-61280

Spannarm
Welle
Federaufirahme
Feder
Wellen Führung, KR22xLL
Sprengring, E-6
Distanzsttick
llalter
Hebel
Auftrahme
Motor (M5- I )
SW,M6
HBS, M6xl6
HBS, M6x30 (g
HSS, M5x8
Motorabdeckung
IIBS, M5xl0
Etikött



t-7 FEED GROUP

V-Belt M-23
(For TP,60l DlJP-601 y,Tp-60 l yA.Tp.6Ot A,Ti-601 B)
Feed Ass'y
Upper Adjust Weiglrt Set

I

T6-1-70000

RE}VIAN(S

4 l
42

T6- l  -?01 1i

T6-1-701l2

T6- l -? 100 0
T6-l -?2000

I

1
I

SEE PAGE 25
SEE PAGE 27

PARTS NO. DESCRIPTION

4 0



t-7-l FEED ASS'Y T6-1-71000

€

- { \. q . , \  \
\ \ 5 6
\  se
t 4

)
\<.

I

'@q
q.Y'

\ "

1 3

-;'
l l

-4F<
5I

\  . , ' '

e*@
Y \

\ )

4 7



l-G Spannarm K T6-1-61001

1-7 BandeinschurTG1-70000

1-7- Bandeinschur T6-1-71000

-i'

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBTJNG
5 l
52
53
54
56

HSSOsl O
HNO8
swl0
HNIO
HNO6

HSS, M8x10
HN,M8
sw, M10
HN,MlO
HN, M6

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
I

4l
42

T6l-70111
T6-t-70112

T6-t-71002
T6-1-72000

Riemen,l\,I-22(Für HU-60 lDl/HU-601Y1 )
Riemen,M-23
(ffti HU-601D3/HU-601Y3^IU-60lyMIU-601A/HU60lB)

Einschusseinheit komplett
Einstelleinheit

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIJNG
2

3
4

6
'l

8

9

l 0
l l

t2

l 4

T6-t-71123
T6-l-7 r124
T6-l-71130
T6-1-71140
T6-l-71150
T6-1-71160
T6-t-71170
T6-1-71171
T6-1-71 180
T6-t-71193
T6-l-71194
BR628ZZ
BR6202ZZ
RR24
RR35
ERI2

Rolle (Für l2mm)
Rolle (Für 9mm)
Welle
Einschussrolle
Halter
Riemenscheibe
Bandführung (Für 12mm)
Bandführung (Ftir 9mm)
Abdeckung
Rolle Komplett (Für 12mm)
Rolle Kompletr (Für 9mm)
Lager,62822
Lag.{,620222
Sprengring, H-24
Sprengring, H-35
Sprengring, E-12

4 2



t-7-2 UPPER ADJUSTWEIGHT SET T6-1-72000

_)

\

?\"
l -

il:,
]- 'V 5r
ö.- 

'q

I

EN

REF.
NO. PARTS NO. DESCRII'TION Q'TY REMARI(S

I
2
3

5 t
52
53

T6- l  -72110
r6-1-72t20
T6- l  -72130
T6- I -?2140

HBSO512
HNO6
s$05

Upper Adjust Base 
IUpper Adjust Spring Hook I

Upper Adjust Spring Rod I
Upper Adjust SpriDg /Pool Tension Spring

I
HBS,  M5x l2
HN, M6
SW, M5

I
I
i
I

2
2
2

4 3



Nr, Teile Nr.: BESCHREIBTNG
5 l
52
53
54
55
56

HBS0645H
HBSO615
HSSO615
HS306lO
PMSO6lO
HNO6

HBS, M6x45 QI)
HBS, M6x15
HSS, M6x15
HSS, M6xl0
PMS, M6x10
HN,M6

' )

)

1-7- Einschussein TGl-71000

1-7- Bandeinstelh T6-1-72000

2 Br Bandführung T6-2-90000 / T6-2-90002

A {U-601A)

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
I
2
3

5 l
52
53

T6-1-72110
T6-1-72t20
T6-l-72130
T6-l-72140
TIBSO5l2
HNO6
sw05

Halter
Federaufrrahme
Federauftrahme
Feder
HBS, M5x12
HN, M6
SW,M5

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIING
I

2

T6-2-10000

T6-2-10002
T6-2-20000

Bandfübrungseinheit
0ru-601D1/I{u{o1D3/HU-601y1/Htt{o1y34{U401y

Bandftihrungseinheit (Für HU-60 I B)
Untere Bandführuns

4 4



) BÄNDWAY UNIT T6-2-90000
T6-2-90002

,) R-EF.
NO. PARTS NO. DESCRIPTION REMARKS

1

2

T6-2-90000 lBandwayuni t  I  t  I
l (ForTP.60lDlm-60ID3//TP.60lA./IP-601Y/ | I
lrr-eorvr.1 | t I

T6-2-90002 |  Bandway Uni l  (For  TP-6018)  l l  I
T6-2-10000 | Banduav Group (For rP-60rD1,'t?-601D3/ I I ISEFPAGE29

I TP.60|Y,{T-60IYA,TP.60IA) I I
T6-2-10002 | Bandway Gror.rp (For TP-60'IB) I I ISEEPAGE29
T6-2-20000 l ,a 'r i t rcrour I  1 ISEEPACE32

4 5



2-l BANDWAY GROUP T6-2-10000
T6-2-10002

oS,

5

V ..2., . , , . . I

..;- |
a.'' /^1
\ v.*;

REF.
NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY R-EMARKS

3
4

4 l

42

5 l
52
53

56
57

a 4

00 Bandway Group (For TP-60iD1/TP-601D3/
TP-601Y/TP-601Y,TP-601A)
Bandway Group (For TP-601B)
LH Bandway Stop Spring
Flap Connecting Spring Bracket
Flap Cornecting Spring Bracket (ForTP-601A)
RH Bandway Ass'y (For 850w,128rm)
RH Bandway Ass'y (Fo! 850w,9mm)
RH Bandway Ass'y (For 650w,12mm)
RH Bandway Ass'y (For 65ow,9nur)
LH Bdqr ^rt, lrs9 6qtr.erDrrP.@rDrm4rr/rp.@ryMr4r^)
Ld aüdry &r (6iw) Fdrt4'D'4?-6'$4ridanl@r!a)
rn Bdvry ̂ dr oorovl (rd lr€rDrdP4ror/Ir-6ary'r4ryvtfjor^)

LH 3üdq &'' Olrw) (Fd ?4r D|/ndrDlm4ry4p4ry^)

La sdvr ^" ol$wl (Fd r?erDr/rr{or D!4..e,yD4ry^)

LH Bandway Ass'y (850w) (ForTP-601B)
LH Pandway Ass'y (tOsow) (For TP-6018)
TMS, M6x8
HBS, M6x15
HBS, M6x50
HBS, M6x40 (For TP-601A)
TMS, M5x8
FMS, M5x10 (For TP-601B)
HN, M6
PW. N46 (A)

T6-2-10002
T6-2-10130
T6-1-20180
T6- l  -20182
T6-2-11000
T6-2- l1001
T6-2-110r 0
T6-2-1 1011
T6-2-12000
T6-2-12010
T6-2-12020
T6-2-12030
T6-2-12040
T6-2-13000
T6-2-13010
TI\{SO6O8
HBSO615
HBSO65O
HBSO64O
TMSO5OS
FMSO5I O
HNO6
Pr{06A

SEE PAGE 30

SEE PAGE 31

SEE PACE 31

4 6



J

2-l . Bandl[hrung T6-2-10000 / T6-2-10002

J

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIJNG
3

4 l

42

) l

52

53

54

56
57

T6-2-10130
T6-l -20180
T6-\-20182
T6-2-11000
T6-2- I 1001
T6-2-11010
T6-2-11011
T6-2-12000

T6-2-12010

T6-2-12020

T6-2-t2030

T6-2-12040

T6-2-13000
T6-2-13010
TMSO608
HBSO615
HB5065O
HB50640
TMSO5OS
FMSO5IO
HNO6
PWO6A

Feder
Federhalter
Feierhalter (Für HU-601A)
Di[lulullt tllB l-utÄs A.u rprELl (r ut öJu w,

Bandflibrung Links Komplett (Für 850W, 9rnrn)
Bandführung Links (Für 650W, lZmm)
Bandführung Links (Für 650W, 9mrn)
Bandnjhnng Rechts Komplett(850w, HU-601D1/HU-
601D3/I{U-60lyl/I{u{o1y3/HU-601yArlu-601A)

Bandführung Rechts Komplett{650w, HU-
60lDl/I{u-601D3/HU{01y1/HU-601y3/HU-601 yA)rc388

Bandführung Rechts (losow' HU{oIDI/HU-
60rD3/HU{o1y1/HU-6orvs,fiu-601Y4,/HU-60 1 A)
Bandführung Rechts (1250w, HU-60lD lnru-
601D3/HU-601Yl/HU-601y3AtU-601yA)

Bandführung Rechts(l4sow, HU60tDl/HU-
60 I D3n{U-601y I ̂ rU-60 ry3/'r{u-601yA)
Bandfübrung Rechts (850W, HU-601B)
Bandfühnng Rechts(1050w, HU-601B)
TMS, M6x8
HBS, M6xl5
HBS, M6x50
HBS, M6x40 (for TP-601A)
TMS, M5x8
FMS, M5x10 (For TP-601B)
HN,M6
PW, M6 (A)

4 7



2-t-r RII BANDWAY ASS'Y T6-2-11000

)

I

NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY RE!4ARI(S

I
2
3
4- 5

6

5 1

T6 -2 - l  I 110
T6-2-11120
T6-2- l  1130
T6-2- l  1140
T6-2-11150
T6-2-11 160

RH Barldway
RH Bandway Rear Flap
RH BaDdway Front Flap
RI{ Bandway Flap Pin (Rear)
RH Bandway Flap Spfing
R-lI Bandway Flap Pin (Front)

I
TMS, M6x8

I
I
I
2
z
2

T[|SO6O8

4 8



2-l- Bandführung TG�2-12000 I

*t+Kaufe T6-2-1 1000 Rechte Bandführung um folgende Teil€ zu erhalten
T6-2-1ttt0, T6-2-11120, T6-2-11130, TG2-l 1 140, T6-2-ll 150, TG2-
l1 160, und+A417 TMS0608_)

' )

Nr, Teile Nr.: BESCHREIBT'NG
i
2
3

5
6
51

T6-2-11110
T6-2-11120
T6-2-l 1130
T6-?-11140
T6-2-11150
T6-2-11160
TMSO6OS

Bandführung recht
Bandführung hinter Schlag
Bandführung vorder Schlag/Klaps
Hinter Schlag Nadel
Feder
Vorder Schlag Nadel
TMS. M6x8

4 9



2-t-2 LI{ BANDWAY ASS'Y T6-2-12000
T6-2-13000

" :)

)

N
{ * Ä

r.\O. PARTS NO. DESCRIPTlON Q'TY R.EMARKS

- 2

I

3
4
5

T6-2-12000

T6-2-13000
T6r2-12110

T6-2-121I I
T6-2-12112

T6-2-12113
T6-2-12114
T6-2-r 3r l0
T6-2-13u 1
T6-2-t2120

I6-2-t2t2l
16-2-12122

T6-2-12123
T6-2-121?4
T6-2-12130
T6-2-12140
T0-2- 12150

LH Bandway Ass'y
(For TP{o1 Dl rTP-60I D3/TP-601 Y/TP_60I YAnJ_601A)

LH Bandway Ass'y (For TP-6018)
LH Baodway (850ll')
(For TP{o1 Dl m-6Ol DI/TP-601 Y/TP-601YA/TP-601 A)

LH Bandway (650W)
LH Bandway (1050W)
(ForTP-60lDlm60lD3m{0lYm-60lYA/IP_6014)

LH Bandway (1250W)
LH Bandway (1450W)
LH Bandway (850W) (For TP-601B)
LH Bandway (10s0W) (For TP-601B)
LH Bandway Flap (850W)
(For  TP.60lDl4P b0lDlm-60lYm-60 YA4P 601A)

LH Bandway Flap (650W)
LHEandway Flap (1050W)
(For iP,6Ot Dl/rP,60lD3/T?-60rY/TP-6Ol YA/TP-60l a)

LH BaDdway Flap (1250W)
LH Bandwav Flap ( 1450W)

I fl :"n:'uv::up :'n
i  Lfr ö3rloway f lap )pfrng
1 LH Bandrvay Flap Splrng

I
l
i
I
I

I
I
2
I
l



2-Z ARCH GROUP T6-2-20000

REM.ÄRKS

J

. )

4 1

5 1
52
53

5 1

DESCRIPNONPARTS NO.

T6-2-21000

HBSOSI6
PiYOSA
s\{08



)

2-1- Linke Bandfährung komplett T6 -2-lZO00n6-2-t3OOO

***Kaufe T6-2-12000 Linke Bandführung um folgende Teile zu erhalten T6-2_
t2110, T6-2-t2tl1, "f6:2-t2tt2, T6_2_t2t 13, T6_2_t2114, T6_2-t2l2o, T6_2_
t2t 2t, T 6 -2- 12122, T 6:2-t2123, T 6 _2- 121 24 T G2_ t2 t3o. T 6 _2_1 2 1 40.
und+A396 T6-2-12150

2-2, Rahmenabdeckung TG2-20000
1

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG

2

I

3
4
)

T6-Z-t2tt0

T6-2-tzt11
T6-2-12t12

T6-2-12113
T6-2-12114
T6-2-131 l0
T6-2-13111
T6-2-t2t20

T6-2-12121
T6-2-12t22

T6-2-12123
T6-2-12124
T6-2-t2130
T6-2-t2140
T6-2-12150

(E50w' HU{01D I ̂ {U{0 r D34{U{0ly t^{u401y3/IIü-
601YA,IiU{o1A)

Bandfihrung
Linke Bandführung (lo50w, HU-60tDl^{u-
601D3/I{U-601yl/HU{o1y3/HU_601YA4IU-60tA)

Bandführung
Bandfühnmg( 1450W)
Bandführung(850W, TP-60 1B)
Bandführung( I 050W, TP-60 I B)
Bandführungs Klappe (ssow, HU-60tDr/r -
601D3^IU{01y1/HU{01y3 {u-601yA/I{u{01A)

Bandführungs Klappe (650W)
Bandführungs Klappe (1050w, HU{olDl/HU-
601D3/HU{01yl^tu{o1y3/Hu_601YA/HU-601A)

Bandführungs Klappe ( 1250W)
Bandführungs Klappe (1 450W)
Bandführung Klappen Nadel
Feder
Feder

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIJNG
4l
5 l
52
53

T6-2-21000
HBS08t6
PWO8A
swO8

Bogen Komplett
IIBS, M8xl6
PW, M8 (A)
suM8

5 2



2-2-r ARCH ASS'Y T6-2-21000

\ .
l

' - )

r h  \
x'l \
/ - x  l o
t ( 7 \
/  I  I  l B
l t s z

zl.s 5a

5 3



2-2- Rahmen Komplett T6-2-21000

J

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIING
I
2
3

5
6
,7

8
9
l0
l l

t2

l 3

14

1 5

l 6

l 8

t9
24

25

26
27
28
29
52
) J

54

T62-201t0
T6-2-20120
T6-2-20130
T6-2-20140
T6-2-20150
T6-2-20160
^f6-2-20170

T6-2-20180
T6-2-20190
T6-2-20200
T6-2-20210
T6-2-20220
T6-2-20230
T6-2-20240
T6-2-21250
T6-2-2t260
T6-2-2t280
T6-2-2t290
T6-2-20340
T6-2-20341
T6-2-20342
T6-2-20343
T6-2-213s0
T6-2-2t351
T6-2-21352
T6-2-21353
T6-2-21354
T6-2-21360
T6-2-21370
T6-2-21380
PNO4
TMS0508S
TMS04O8
HBSO44OH

Bogen Rahmen (850W x 600I!
Bogen Bandführung (850W x 600f!
Vorder Deckung(85 0W x 600H)
Hinter Deckung (850W x 6009
Obere Klappe (850W)
Recht Seiten Klappe (600ff
Link Seiten Klappe (600f0
Ecke Klappe ober
Ecke Klappe, unten links
Ecke Klappe, unten rechts
Auft?ingung
Pin
Aufträngung
Welle
Feder
Ecke Führung Vome links
Ecke Führung Vomer rechts
Ecke Fü:hrung hinten rechts
gleit Platte, obere (850W)
gleit Platte, obere (1050W)
gleit Platte, obere (1250W)
gleit Platte, obere (1450W)
gleit Platte, seite (600Q
gleit Platte, seite (800H)
gleit Platte, seite (1000H)
gleit Platte, seite (12001t)
gleit Plaue, seite (1400H)
gleit Platte, obere Ecke
gleit Platte, rmten links
gleit Platte, unten rechts
PN,r4 (y'
TMs, M5x8 (SUS)
TMS, M4x8
HBS, M4X40(H)

5 4



3 POOL UNIT T6-3-90001

J

)I REF.
NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY REIvIT\RI(S

I
2

T6-3-10001
T6-3-20001

Pool Group
Pool Box Group

SEE PAGE 36
SEE PAGE 40

5 5



3 A( Bandspeicher T6-3-90001

3-l . Speicher Einschuss T6-3-10001

'-,)

. )

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBT'NG
I

2

T6-3- 10001
T6-3-20001

Speicher Einschuss
Bandspeicher

Nr, Teile Nr.: BESCHREIBIJNG
I

2

3
5
6
'1

8
9
l0
23
4l

5 l
53

54
JJ

56
58
59
60

T6-3-10110
T6-3-101 I 1
T6-3- 10120

T6-t-72140
T6-3-10130
T6-3-10150
T6-t-72140
T6-3-10170
T6-3-10181

l16-3-101e0
lTG3-1o2oo
lT6-3- r0330
lT6-3-r 2ooo
lT6-3-12001
lHBS0620
lHBS0616
Ir{850612
|PMSO315
lm{08
lHN03
lPw06c
lPwO3
tswO8

Stange (Für 12mrn)
Stange (Für 9mm)
Feder
(Flir HU-601D1/HU-601D3/HU-601A/I{U-6018)
Feder (Für HU-601Y1/HU-601Y3/HU-60lYA)
Pin
Stellfeder
Feder
Richtungsanzeiger
V-Gürtel, M-27
lDistanzsttick (Für I 2mm)
lPr"h Stop

lC"*i"trt 1ni. nU-601Y 9rffn)

lBandspeicher (Für 12mm)

lBandspeicher (Für 9mm)

lr{BS, M6r0
IHBS, M6x16(für 12mm)

IHBS, M6x12(fir 9mrn)

IPMS, M3x1s

lHN, M8

llD{,M3
lPw,M6(c)
lPw,M3
lsw M8

5 6



3-1 POOL GROUP T6-3-10001

J

23

1 0

. , r
@

D C

-ß..

,(,tP
-%"

3

5 5

6 0

-4-*s'

\
53



3-l-2 POOL ASS'Y T6-3-12000
T6-3-12001

-j

:j

I rb 'u



._|

3-1 . Bandspeicher T6-3-10001

3-I- Antrieb Komplett TG3-12000/TG3-12001

}

Nr- Teile Nr.: BESCHREIBTJNG
6l
62
63
64
65
66
67
68
69

sw06
T6-3-10321
PW05
sw0s
IIBSO5lO
PW06A
PW03
sw03
PMS0316

sw'M6
Cover
Pw'M5
SW,M5
HBS, M5x10
Pw,M6(A)
PW, M3 (Für HU-60lYl/HU-601Y3)
SW, M3 (Für HU-60IYI/HU501Y3)
PMS, M3x16 (Flir HU-601Y1/HU-601Y3)

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBT'NG
I
2
3

5
6

7
8
9

l 0

l l

I J

l4
1 5
l 6
t7
l 8

T6-3-11 I 10
T6-3-l 1120
T6-3-11130
T6-3-11140
T6-3-i  1150
T6-3-1 I 160
T6-3-11161
T6-3-12170
T6-3-1 I 180
T6-3-11 190
T6- 1-71 160
BR62O2ZZ
8R.620172.
BR69O2ZZ
RR35
RR32
RR28
ERI2
SR12

Lager Gehäuse
unterer Schaft
untere Rolle
llauptrolle & Shaft
Halter
Führung @ür l2mm)
Fithrung (Für 9!nm)
Feder }falter
Knopf
Lager
Einschussrolle
Lager,620222
Lager,620122
Lager,690222
Sprengring, H-35
Sprengring, H-32
Spre,ngring, H-28
Sprongring, E-12
Stod Rine, S- I 2

5 9



3-2 POOL BOX GROUP T6-3-20001

.)

\m

6 0



3-1- Antrieb Komplett TG3-12000/T63-12001

3-2 Bandspeicher Komplett T6-3-20001

4 Rl Bandabroller T6-4-90000/T6-4-90001

-)

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
5 1
59

53
54
55

HBS0635H
HSSO615
HSS06r0
HSSO506
HNO6

IIBS, M6x35 (tt)
HSS, M6x15
HSS, M6xl0
HSS, M5x6
HN,M6

Nr. Teile Nr.; BESCHREIBUNG
3
5
6
5 l
55
57
58
59
60

T6-3-20130
T6-3-20150
T6-3-20t60
HBS0510
PW0s
}TBSO43OH
sw04
PW04
sw05

vordere Gehäuse Abdeckung
Distanzstück 9mm
Distanzstück l2mm
HBS, M5x10
PW,M5
HBS, M4x30(H)
sw'M4
PWM4
sw'M5

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
I
2

3

T6-4-10000
T6-4-20000

T6-4-20002

Schutzbügel
Hintere Abdeckung
(Ftu HU-60lDl/HU-601D3/HU-601A4{U-601B)
Hinterc Abdeckung Fär HU-601Y1/HU-60IY3iHU-
60lYA)



4 REEL UNIT T6-4-90000
T6-4-90001

,)

T6 -4  -9  0000 T6 -'4 - 90 001

")

REF.
NO. PARTSNO. I DESCRIPTION Q'TY R.EMARKS

- l
2

3

T6-4-90000

T6-4-90001
T6-4-10000
T6-4-20000

T6-4-20002

Reel unit 
| 1 I

(For TP-601D I/TP-601D3/TP-601A/TP-601B) | |
R e e l  U n i t  ( F o r  T P - 6 0 1 Y / T P - 6 0 1 Y 4 )  

l ]  l ^ - - ^ ^ ^ - . .Reelcuard Croup I I I SEEPAGL I
Reel Control Group (For TP-601D1/ | 1 ISEE?ACE45
T!-601D3/rP-601A/IP-6018) | I
D . r ,  ̂ - - - ^ , . r - . i 6 , E ^ .  r D - A n r  \ ' - r  p - ^ n r v a ,  I  I  I S E E P A C E 4 9

l r
t l

6 2



4-l REEL GUARD GROUP T6-4-10000

REMAR]'S

)

_l REF.
NO.

4 t

^ /
- 51

52

PARTS NO. DESCRIPTION

T6-4-11000

T6-4-10530
T6-4-10540
HBSl O2O
s\{10

Reel Guard (Frort)
Reel Guard (Rear)
HBS, M10x20
sw, Ml0



4-t-l FREE ANGLE
IIOLDER

BRÄCKET
ASS'Y

T6-4-11000

REMARKS

_l

I
2
3

_ 4
5

5 l

6 4

r/A
rt
(-'/ -,

DESCRIPTION

T6-4 - l l l l 0
T6-4-11120
T6-4-11130
T6-4- l1140
PNO6

HSSO6l O

ree Angle Bmcket Holder
Free Angle Roller Bracket
Band Guide Roller
Rivet, 6 0 x30
P N , 6 O

t
HSS, M6xl0

I
I
I
2
2



4-1 . Aüßere Bandführung TG4-1000

4-I - Halterfixierung T6-4-l I 000

-?

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIING
41

43

44

5 1

52

T6-4-1 1000
T6-4-10530
T6-4- 10540
HBS 1020
sw10

Halterfixierung
vorderer Halter
hinterer Halter
HBS,MIOx2O
swMl0

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIjNG
I
2
3

5
5 l

T6-4-111l0
T6-4-tt120
T6-4- I 1130
T6-4-1t140
PNO6
HSSO6IO

Winkelhalter
Rolle
Bandführungsrolle
Niete, 6 4 x30
PN,64
HSS, M6xl0

6 5



4-2 REEL CONTROL GROUP

P
tnr,

i 4 \

29 or  30

T6-4-20000

\ > --v-

14 vrz
-\f-

9

TP-60 I Dl TP-601 D-1 TP-r,01 A Tl-601 B

'.,. 4
. 56 '.^
l 7

/ P
1 1  /

1 4

6 6



zl-2 Bandabroller T6-+20000

]

,,}-

6 7

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBTJNG
I

3

5

6
7

8

9

l0

14
t5

l6
t7

l 8
1 A

20

24
25
2'1
28
29
30

T6-4-20ttO
't6-4-20130

T6-4-20140
T6-4-20150
T6-4-20160
T64-20170
T6-4-20180
T6-4-20190
BR62O5ZZ
MBr525
ER19
ER12
SRO8
T6-4-20260
T6-+20270
T6-4-20280
T6-4-20290
TG4-20300
TC-013
TC-O14
TC-o15
TC-o16
TC-020
TC-021
TC-O14
TC-07 5

Rolleneinheit
Bremespannungs llalter
Brems Gtirtel Schnalle
Welle
Wellehalter
Rollenbremse
Bremsfeder
Bremsring
Lager,620522
Metall Hülse, 1525
Sprengring, E-19
Sprengring, E-12
Stop Ring S-8
Feder Haken
Druck Set
Dichtungsring
Ring
Ring
krrerer Spurkranz
Außerer Spurkranz
Schutz
Schaubenmutter
Pin
Nadel
Trommel 230mm (OPTION)
Trommel (OPTION)



4-2 Bandaufnahme T6-+20000

l

4-2- Bremse T6-4-21000

1 ,l-2- Führungsrolle T6-zl-22000

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBT'NG
4l
42
5 1
52
53
54
55
)o

57
58
60

T64-21000
T6-4-22000
HB50625
HBS062O
HBSO616
HNO6
sw06
HSS06O6
HB08l6
TE-096
PWO6

Brems Riemen
Führung+C648
HBS, M6x25
HBS, M6x20
HBS, M6x16
HN,M6
suM6
HSS, M6x6
HB, M8x16
Panel
Pw'M6

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBT'NG
I
2
3
5 l
tz

53

T64-211t0
T6-4-21120
T64-21130
PMS0420
PWO4
HNO4

Breme fuemen Halter
Breme Halter Platte
Breme V Riemen
PMS, M4x20
PW,M4
HN, M4

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNC
I

2
3

T64-22110
TE-028
TG4-11 140
PNO6

Halter
Rolle
NieteR, 6 ry' x30
PN,6d



4-2 REEL CONTROL GROUP T6-4-20002

3 \

i s z

c l

I  _ _
|  1 'ss5 8

J $' \ - 1 3

" "  
1 0

TP-601Y/TP-601YA

29 or 30

6 9

28:'



4-2 Abroller komplett T6{-20002

-1

.3

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBT'NG

I
2
3

5
o

7
8
o

l0
l l
t2

t4
l 5
l 6
t 7
20
22

24
25
2't
28
29
30
50

lT6-4-20002s
lT6-4-20011
lrc-oos
I

lrc-0e4
lBR6003zz
lrc-O11
lrc-076
T64-20017
TC-050
TC-009
TC-045-1
T6-4-20021
TC-024
TC-025
T6-4-20024
TE-027
TE-028
TE-029
TC-o13
TD-003
TC-O14
TC-015
TD-016
TC-020
TC-021
TC-074
TC-07s
HB0816

lAroller (SUS) (oPrIoN)

lRolle
lnectet
lDistanzstück
lLager,600322
lurcnrungsnng
lDichtungsring
lBrems Riemen

lführungs Halter

lBrems Welle

I 
führungs llalter
mnrungs Hatter
Brems Einstellung
Feder
Brems Ann
Rollen Halter
Rolle
Pin
imerer Spurkanz
Welle
äußerer Spurkrarz
Schutz
Mutter
Pin
Spalten
Trommel 23 0MM(OPTION)
Trommel 280MM(OPTIOI.'D
HB, \rI8x16

7 0



4-2 Abroller komplett T6-zl-20002

+2 . Abroller komplett T6-4-20002

-r1

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIJNG
5 l
52
53
54
55
56
) t

58
59

SR2O
ER19
IIBS0616
HNO6
HBSOs25H
HNO5
SR15
ItBS0820
sR10

Stop Ring, S-20
Sprengring , E-19
HBS, M6x16
NH,M6
HBS, M5x25 (H)
HN,M5
Stop Ring, S- I 5
HBS, M8'O
Stop Ring, S- 1 0

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
63
64
65
67
68
69
70
7 l
72
73
'14

75

T6-4-20730
TC-019
TD-048
HBSO616
PWo6
sw06
HNO6
ERO4
sw08
PWO8A
TD-097
TD-098

Winkelstütze
Rolle
Welle
HBS, M6xl6
PW,M6
sw,M6
HN,M6
Sprengring
suM8
Pw'M8(A)
Panel
Panel

7 !



4-2-r BRAKE BELT ASS'Y T6-4-21000

R.EMARTIS
. )

2
- . 5 1  \"\ \tr

.\*'

DESCR]PTIONPARTS NO.

Bmke Holder Plate
Brake V-Belt

PMS, M4x20
PW, M4
HN, M4

T6-4-211 10
T6-4-2|20
T6-4-2t 130

P[{SO42O
PITO4
HNO4



4-2-2 FREE SLIDE ROLLER SET

.\0

T6-4-22000

' )
@

4

,]
REF.
NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY REIVIARLS

I
2
3

_ 4

T6-4-22110
T6-4-22120
T6-4-11 140
PNO6

Frce Slide Roller Bracket
Band Güide Roller
Rivet, 6 0 x30
P N , 6 0

t

7 3



5 BODY UNIT T6-s-90003

REMARKS

..J

I
2
3
4- 5

SEE PAGE 61
SEE PAGE 63
SEE PAGE 65
SFE PAGE 68

\\ S
\)s

DESCzuPTlON

T0-5-1001 I
T6-5-r 00r 2
T6-5- 10013
T6-5-50001
T0-5-50002

-60lDl/TP-601yu roup( l l , - ou l l J l / lP -
Body Group (TP-601Y)
Body Group (TP-601YA)
Body Group (TP-601A)
Body Croup (TP-6018)

I



5-1 BODY GROUP
(For TP-601D)

T6-s-10011

4 l

1 3

6 3

6 0

j

S=*
$

SS
\=:

SS=:s\=:

$

\ \ ; .

7 5



5-1 Maschinengehäuse für IIU-600 D TGS-90003

Nr. Teile Nr.: BESCHREtsLNG
2
3
6

7
8
9
l l

t2
l3

l 4

t 6
42
43
44

45

46

47
48

49

lT6-s-ror22
lT6-5-10130
lro-s-roroo
l16-5-40009
l16-s-40020
lT6-5-10190
lr6-s-10214
Ir6-s-10220
T6-5-10230
'tG5-10232

T6-5-10240
T6-5-10260
T6-5-11000
T6-5-12001
T6-5-11002
T6-5-11003
T6-5-1 1004
T6-5-12002
T6-5-12003
T6-5-12004
T6-5-10540
T6-5-10581
TG5-10550
T6-5-10560
T6-5-10570
T6-5-10590
T6-5-10600
T6-s-10850

lVordere 
Ttr 6u. rru<O t Ot,nU+O tn:rSSOWl

lVordere Tür

lMagnet
lBoden Platte
I

lStomschalter Halter

lhintere Platte
lSteuemult

lHintere eUectung
Rolle @rei)
Rolle @rei, SUS)
rmteres Steuerpult
Abdeckung
Tischplatte vome
Tischplatte hinten (850W)
Tischplatte vome (1 050W)
Tischplatte vome ( 1 250W)
Tischplatte vome ( I 450W)
Tischplatte hinten ( 1 050W)
Tischplatte hinten ( I 250W)
Tischplatte hinten ( 1450W)
Tischplatte vome kompletr (1050,1250,1450W)
Tischplatt€ hintetr kompleü (1050,1250,1450W)

rechte vordere Tischplatte (1050W)
rechte vordere Tischplatte (1250W)
rechte vordere Tischplatte (1450W)
linke hintere Tischplatte (1050W)
linke hintere Tischplatre (1250W)
linke hintere Tischplatte (1450W)



5-1-1 UPPER TABLE, FRONT SET T6-5-11000

't

I

6

I

:)

KET.
NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

I
2

- 3

4
5
6

8

T6-5- l  l l  t0
T6-5- l  1120
T6-5- l  l12l
T6-5-t  1130
T6-5- l  1131
ERO?
T6-5 -11150
TI!1SO6I2

sll06

Upper Table Front (850W)
Table Roller
Table Roller (Plasric)
Table Roller Shaft
Table Roller Shafr (SUS)
Srap Ring, E-7
Tatrle Handle
TMS, M6xl2

sw, M6

I
4
4
4
4
8
2
4

4



- l

5'l Maschinengehäuse für HU-600D TG5-10011

$1- Tischplatte vorne T6-5-11000

-t

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
52
53
54
55
56
57
58
59
60
6l
63
8 l
82
83
84
85

TMSO6l5S
FMSO6l53
TMSO3O8
PW04
TMSO5O8
H80616
PWO5
HNO4
sw06
TMS04O8
PWO6C
T6-5- 10910
TMSO5I2
sw05
HNO5
sw04

TMS, M6x15 (SUS)
FMS, M6xl5 (SUSX1050,1250,1450W)

TMS, M3x8
Pw'M4
TMS, M5x8
lIB, M6x16
Pw'M5
HN, M4
SW,M6
TMS, M4x8
Pw, M6 (C)
Winkelsttitze
TMS, M5x12
SW,M5
HN, M5
SW.M4

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
I
2

l

4

5
6
8

T6-5-111 l0
T6-5-t I 120
T6-s-1 1121
T6-5-11130
T6-5-1 I 131
EROT
T6-5-11150
TMSO612
sw06

Tischplatte vome (850W)
Tisch Rolle
Tisch Rolle Kunststoff
Rollenwelle
Rollenwelle
Sprengring E-7
Tisch Griff
TMS, M6x12
SW, M6

7 a



5-t-2 UPPER TABLE. REAR SET T6-s-1200r

J

t j
^ 2' '" --_----€

L
I
: - ( '
I

,-l

NO. DESCRIPTION

pper Kear
Table Rolier
Table Roller (Plastic)
Table Roller Shafi
Table Roller Shaft (SUS)
Snap Ring, E-?
Table Haudle
TMS, M6xl2

SW, M6

Q'TY RIMA-RI(S

I
2

- 3

4
5
6

8

I
4
4
4
4
8
2
4

S\
S

PARTS NO.

T6-5-t 21 I 1
T6-5-t  1120
T6-5-11121
T6-5-11 130
T6-5-1113r
ERO?
T6-5- I I 150
TMSO612

s$0 6

7 9



''.t

5-1- Tischplatte hinten TG$l2001

5-1- rechte vordere Tischplatte T6-5-10540

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
I
2

3

4

6
8

T6-5-1211 I
T6-5-11 120
T6-5- l1121
T6-5-11130
T6-5-11 131
EROT
T6-5-11150
TMSO6I2
sw06

Tischplaüe hinten (850W)
Tisch Rolle
Tisch Rolle Kunststoff
Rollenwelle
Rollenwelle
Sprengring E-7
Tisch Griff
TMS, M6x12
Sw'M6

Nr. Teile Nr,; BESCHREIBUNG
I
2

3

4
5
6
8

T6-5-11020
T6-5-1 I120
T6-5-11121
T6-5-1 1130
T6-5-11131
EROT
T6-5-11150
TMSO6I2
sw06

rechte vordere Tischplatte

Tisch Rolle
Tisch Rolle Kunststoff
Rollenwelle
Rollenwelle
Sprengring E-7
Tisch Griff
TMS, M6x12
sw'M6

8 0



5-1-3 UPPER RIGHT TABLE, FRONT SET T6-5-10540

t

J R.bf .

NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY REMA.RXS

I
2

4
5
6

I

T6-5-1r020
T6-5-1t  120
T6-5-l l r2l
T6-5- l l l30
T6-5- 

 

l3 l
ERO?
T6-5- l  I  150
T[{SO6I2

sn0 6

Upper Right Table Front (1050,1250,1450W)
Table Roller
Tabl€ Roller (Plastic)
Table Roller Shaft
Table Roller Shafl (SUS)
Snap Ring, E-7
Taüle Handle
TMs, M6x12

SW, M6

I
4
4
4
4
8
I
2

2



5-1-4 UPPER RIGHT TABLE, REAR SET T6-5-1058I

]

\s\
S

REF.
NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY RE\4ARKS

I
2

- 3

4
5
6

8

T6-5-12021
T6-5-11120
T6-5-11l2l
T6-5-11 130
T6-5-t  l13l
ERO?
T6-5 -11150
TMSO612

s\t0 6

Upper Right Rear (1 050,1 250,1450W)
Table Roller
Table Roller (Plastic)
Table Roller Shaft
Table Roller Shaft (SUS)
Snap Ring, E-?
Tqble Handle
TMS,  M6x12

SW, M6

I
4
4
4
4
8
I
2

,



5-1- rechte hintere Tischplatte T6-5-10581

5.1- linke vordere Tischplatte

vo

)

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBI'NG
I
2

3

5
6
8

T6-5-12021
T6-5-I1120
T6-5-11121
T6-5-11130
T6-5-l  I131
EROT
T6-5-11150
TMS06r2
sw06

rechte hintere Tischplatte (1050, 1250,1450
Tisch Rolle
Tisch Rolle Kunststoff
Rollenwelle
Rollenwelle
Sprengring E-7
I lscn unrr
TMS,M6x12
sw.M6

Nt. Teile Nr.: BESCHREIBI.JNG
I

2

3

5
6
8

T6-5-l1030
T6-5-11040
T6-5-11050
T6-5-11120
T6-5-11121
T6-5-11130
T6-s-l I 131
EROT
T6-5-11150
TMS0612
sw06

vordere linke Tischplatte (1050W)
vordere linke Tischplatte (1250W)
vordere linke Tischplatte (1450W)
Tisch Rolle(1250,1450W)
Tisch Rolle(KunststofD(1250,1450W)
Rollenwelle ( 1250, I 450W)
Rollenwelle(SUS{ 1 250, I 450W)
Sprengring
Tisch Griff
TMS. M6xl2
SW,M6

8 3



s-1-5 UPPER LEFT TABLD. FRONT SET T6-5-10550
T6-5-10560
T6-5-10570

)
S

RFF.
NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

I

2

3

4
5
6

8

T6-5-11030
T6-5-11040
T6-5-t  1050
T6-5- l  1120
T6 -5 -11 l2 l
T6-5- l  l130
T6-5- r 1131
EROT
T6-5 - r  1150
TMSO6I2

sr{0 6

Upper Left Table Front (tISOWf-
Upper Left Table Front (1250W)
Upper Left Table Fronr (1450W)
Table Roller (1250,'1450W)
Table Roller (Plasric)(t 250,1450W)
Table Roller Shaft (1250,1450W)
Table Roller Shaft (SUSXl250,l 450W)
Snäp Rine, E-7 (1250,1450W)
Table Handle
TMS, M6xl2

sw, M6

I
I
I
2
2
2
2
4
I
2

2

8 4



5-1-6 UPPER LEFT TABLE. REAR SET T6-s-10590
T6-5-10600
T6-s-108s0

)

!
I-l
I=-€

B

6

)

J REF,
NO. PARTS NO. DESCzuPTION Q'TY REMAXJ<S

I

3

4
5
6

8

T6-5-12030
T6-5-12040
T6-5-12050
T6-5-11120
T6-5-1 1121
T6 -5 - l 1130
T6-5-1 I  131
ERO?
T6-5- I r r50
T|\lSO6I2

s\r06

Upper L€ft Table Frcnt (1050W)
Upper Left Table Frort (t250W)
Upper Leff Table Front (1450W)
Table Roller (1250,1450W)
Table Roller (Plastic)(1250,1450W)
Table Roller Shaft (1250,1450W)
TaDle Rouer Shaft (SUSX1250,1450W)
Snap Ring, E-7 (1250,1450W)
Table Handle
TMS,  M6x12

SW, M6

I
I
I
2
2
2
z
4
I
2

2

8 5



$1- linke vordere Tischplatte

*:,

--}

Nr. Teile Nr.: BESCHRETBUNC
I

2

3

4
5
6
8

T6-5-12030
T6-5-12040
T6-5-12050
T6-5- I I 120
T6-5-1t121
T6-5- I I130
T6-5-1113l
EROT
T6-5-11150
TMSO612
sw06

vordere linke Tischplatte (1050W)
vordere linke Tischplatte (1250W)
vordere linke Tischplatte (1450W)
Tisch Rolle(1250,1450W)
Tisch Rolle(Kunststoff)(1250, 1450W)
Rollenwelle (1250,1450W)
Rollenwelle(SUS)( I 250, I 450W)
Sprengring
Tisch Griff
TMS. M6x12
SW,M6



6 ELECTRIC CONTROL UNIT T6-6-90003

T P - 6 0  r D 1 ,  T P -  6 0  1 D 3 , TP.60 I  YATP_601A,  TP  _601B

.]

'\i.-i.-

REF.
NO. PARTS NO. DESCzuPTION Q'TY REMARKS

I
2

T6-6-10003
T6-6-?0001

blectnc Group
Control Group (TP-601A, Tp-601B)

SEE PAGE 72
SEE PAGE 75

8 7



<e.

6-l ELBCTRIC GROUP T6-6-10003

5B

70

70

I

56

58

70
79

6  75  70
B I

)

J

53 ' " r  
\ ^ .

r-'

4

3B

l 6
58

?0

70

6 6

5

1 5

42

302 9

a
4

8 8



6-l Elektrik TGGI0003

t

-.'

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBIJNG
I
2
3
4

5
6
,1

l0
t4
l 5
l6
21
22
24
25
28
29

30

35

38
39

T6-6-30002
TG-O13
T6-6-30136
T6-6-10140
TF-025
T6-6-10160
T6-6-40007
T6-6-10200
T6-1-71160
T6-6-40002
T6-6-10260
T6-6-40006
T6-6-10320
T6-6-10340
T6-6-10350
T6-6-10380
T6-6-10390
T6-6-10391
TT-027
TF-021
TF-021-l
T6-6-10421
T6-6-30001

T6-6- 10440
T6-6-30006

T6-6-10440
T6-6-40010
T6-6-30007

T6-6-10440

Motor (Ml) Pulley
Sicherung Halter
Motor (M2) Pulley
Heizungs Winkelstütze
Kropf
Haube
Sicherung ( I 5A)
Schalter Platte
Riemenscheibe
Transformer Abdeckung
Winkelstütze
Transformer Box
Heiz Terminal
Anschluß @G13.5)
Fußschalter (HU-600D only)
Schalter (LS-4)
Heiz Transformer (Für 110\')
Heiz Transformer (Für 230D
Schalter
Ventilator (für 1 10V)
Ventilator (for 230V)
Schalter (nur HU-600D)
Motor (MI, For HU{ooDl/HUdtyl, lpI,
Motor (Mr, Für raJ40lD3/HU{01y3/HU{0lA/HU-
60lB/HU{o1Y4 3Prr)

Motor (M2, Für HU60l Dt/1ru-601y l, I pt,

Motor 1u:, runu<olD3/HU-601y3/HU{01A/HU-
60I B/HU{O I YA,3;II)

Hauptschalter
Motor (Nß, Für HU-601D1, 1PH)
Motor gr,r:, nur nu+olD3/,r{u{01y/HU{otA/,HU-
601B4ru{01YA,3PH)

8 9



Gl Elektrik T6-6-10003
Nr. Teile Nr.: BESCHREIBTJNG
42
43

45

44

46
53
)f,

56
58
59
6l
62
65
66
68
70
't2

74
75
77
'78

79
80
8 l
82
83
84
8'l
88
89
90

TF-024
T6-6-10530

T6-6-10540

T6-6-10550

T6-6-10551

T6-6-10560
HBS0510
PMS0410
HSS0610
HB30620
TMSO3O8
TMSO40S
TMS05O8
PMS03l5
HNO6
lHN03

lewooc
lPwO5
lPw04
lsw0s
lsw06
l16-6-r0170
lswo3
l16-6-10890
lTG6-10900
l16-6-10e10
l16-6-10920
l16-6-10e30
lT6-6-10940
lT6-6.10970
lT6-6-10e80
l16-6-1oeeo
tT5-4-1022r

Transformer Abdeckung
Zähler (OPTION)

WinkelstilEe (Fü! M2 Motor, lPhase, HU40lDl,4lU{01Y1)

Vedtilator (FlIr M I,M2 Motor lPhase, HU-601 D I /HU-
60lYr)0r09
Ventilaror(Für M l,M2 Motor,lPhase, HU-601 D I ̂ IU-
60lYt x230\)
Winkelstütze (Für Ml Motor, I Phase, HU{01D1/HU40IYI)

HBS, M5xl0
PMS, M4xl0
HSS, M6xl0
HBS, M6x20
TMS, Nßx8 (TP-601D1 only)
TMS, M4x8
TMS, M5x8
PMS, M3xl5
HN, M6
HN,I\ß
PW, M6 (C)
PWM5
PW,M4
sw,M5
lsw,M6
lHeiz Transfomer
ISw'Nß
lVo,o..* (Ftlr Ml, HU{olDl^{U-6OlYl)

l"o,o, ror,., (Ft! M2. HU4olDI/HU-601Y l,
I
lMotor 

shrler (Fltr M3, HU-60lDI/HU-60lYl)

lFifter (OPTIO]9

Rohßtütze(Option)
Rauch Auspuffrohr (OPTION)
Venlilator (Für Rauch, OPTION)
Gruinmet (PG11)
Steurabdeckuns

,)

_)

9 0



8 AUTO STRAP FEEDING UNIT T6-8-90001

!
I

REMARKS

SEE PACE 95
SEE PAGE 97
SEE PAGE lOO
SEE PAGE lOO
SEE PAGE 1OO
SEE PAGE 

'IOI

) A

I
2

3
4

\

. : ' r .

.J REF.
NO.

DESCRIPTIONPARTS NO.

Control Group (For TP-601DI)
Control Group (For TP-601D3,[P-60lY,/IP-60lvA)

Electric Group (TP-601D 1/TP-601 D3)
Electric Group (TP-601Y)
Electric Group (TP-60lYA)
Electric Group (TP-6014, TP-6018)

I

T6-8-r 0000
T6-8-20002
T6-8-21002
T0-8-30001
T6-8-4000r
T6-8-40002
T6-8-50001



8-1 AUTO STRAP FEEDING GROUP T6-8-10000
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&1 . Automatische Einlädelung TG&90001

3

Nr. Teile Nr.: BESCHREIBUNG
I
2
3

)

6

8

o

t 1
1 2

t4
l 5
t 6
17
t 8
l9
20
2l
22

24
25
26
27
28
29
30
3 l

T6-8-10r 10
T6-8-10120
T6-8-10130
T6-8-10140
T6-8-10141
T6-8-10150
T6-8-10l5l
T6-8-10160
T6-8-10161
T6-8-10180
T6-8-10181
T6-8-10190
T6-8- 102t 0
T6-1-61210
rr-007
HBSOs16
HBS05 r0
HBS0508
HBSO416
TMSO5OS
PMSO320
HS50406
FMSO3lO
sw05
sw04
sw03
PWo5
PW04
PW03
HNO3
T6-8-10390
T7 -3-10720
T6-8-10410

Automatische Bandeinschuß Einheit
Bandabdeckung
Fi:hnmg
Bandführung (Für 12mm)
Bandführung (Ftir 9mm)
Bandführung (Für l2rnm)
Bandführung (Für 9mm)
Konbol Hebel (Für l2mm)
Konhol Hebel (Für 9mm)
Bandführung @ür 12mm)
Bandfühnmg (Fär 9mm)
Abdeckung
Winkelstütze
Motor (M5-l)
Mcro Schalter
HBS, MSx16
HBS, M5x10
IIBS, M5x8
HBS, M4x16
TMS, M5x8
PMS, M3x20
HSS, M4x6
FMS, Nßx10
swM5
swM4
sw'M3
PW,M5
PW,M4
PWM3
HN,.M3
Wir*elsttitze (Für T"-6019
Panel
Motor Abdeckung

9 3
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8-2 CONTROL GROUP
ßoR TP-601D1)

24

23

t - . r

9
i l

T6-8-20002

I
\

)

l 8

,v,r'=v::_.
"'4

3

t*;*
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&2, Steuerung T6-&20002

.,,,

I
2
3

5
6
't

8
o

l 0
l 1

l3

t4

l 5
l6
t 7

l8
t 9
20
2l
22

24
25
26
17

28
29
30

T6-8-21110
T6-8-21120
T6-8-20131
T6-6-30041
T6-8-20150
T6-8-20160
T6-6-30047
T6-6-30022
T6-6-30018
T5-4-10231
T5-4-t022l
T5-4- 10160
T6-6-30033
T6-6-30133
T6-6-30034
T6-6-30133
T6-6-30031
T6-6-30036
T6-6-30031
T6-6-30032
T6-8-20003
TMSO306
TMSO5OS
PMSO306
PMS0412
sw04
HNO4
T6-8-20440
TG8-20450
T6-8-20460

T6-8-20490

Steuerplatine (Ftir 5012, lPhase)
Steuerplatine (Für 60112, lPhase)
EMI Filter
Verbindung (Strom)
Verbindung (HeizQ
Variable Widerstand(5K)
Knopf
Sicherung Halter
Sicherung (5A,r220V,23 0V,240V)
Sicherung (i0A/110V)
Sicherung (7Al220V,230V,240V)
Sicherung (l0A/110V)
Sicherung (2A)
Sichemng (1A)
Sicherung (2Äl220V,230V,240V)
Sicherung(3Al1 l0V)
Elektronische Kontroleeinheit
TMS, Nßx6
TMS, M5x8
PMS, M3x6
PMS, M4x12
sw,M4
HN, M4
Draht komplett xl (Für Motor Ml)
Draht komplett x2 (Für Motor M2)
Drahl komplett x3 (Für Motor M3/
Dralr komplett x4 (Fit Motor M5)
Draht komplett x5 (Fit Motor M5- I )

"$$i-r
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8-2

n 4

CONTROL GROUP
(FOR TP-601D3, TP-601Y, TP-601Y4)

3 0 \

T6-8-21002

4 l

ß4?

1 8

,)

29

2A

5 0 R

44 0R

4 0

6 0 R 4 6

1 6

1 0

I

9
l l

t 2
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8-3 ELECTRIC GROUP

f  
-  - ' -  _ l

T6-8-30001
T6-8-40001
T6-8-40002

r  -  - ; -  -  I

L _ _ _ _ _ , 1
T6-B-40002

(For  TP -601Y4)

i / 4
i @ .

j

I
12 -Ää

'\Y

T 6 - B - 3 0 0 0 1
( F o r  T P - 6 0 1 D  1 / T P  - 6 0 1 D 3 )

_l

1,"

L- ._______ , .
T6-B-40001

(Fo r  TP-601Y)

NO. PARTS NO. DESCRIPTION Q'TY R,EMARKS

T6-8-30001
T6-8-40001
T6-8-40002
TS-5-10240
T6-6-40015
T6-6-40016
T6-6-10301
T6-5-r  0214
T6-8-40160
T6-8-40171
T6-6-10570
r5-4-10221
T5-4- t  0231
T6-8-40161
T6- 8 -4 0l 80

Electric Group (For TP-601D1/TP-601D3)
Electric Grcup (For TP-601Y)
Electric Group (For TP-60lYA)
Control Plate
Reset Switch
Selector Switch (Auto,{land)
Stad Switcll
Control Panel
Cöntrol Panel
Control Panel
Selector Switch
Krob
Variable Resistor (5K)
Control Parel
Lamp

il
ä t
r l
ä l
7
8
I
1 0
l l
1 ?

I
I
1
I
I
I
I
I
I
I
2
I
I
I
I
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